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Smoleńsk, 15 kwietnia. U schyłku kam- 
paiiji wrześniom] 1939 roku roz
bitej ar nji polskh j «®> , u'_ wała 'lę  ku gra
nicy polsko-sowieckiej. Oddziały Ir wraz z 
dowódcami dostały się — jak, wiadomo — 
do niewoli sowieckiej, gdzie po rozbrojeniu 
zostały wysłane wgłąb ZSRR. Kiedy więc 
żołnierzy i podoficerów r "wożono na Sy- 
berję, do Turk^stanu i Kazakatanu, — ge
nerałów, oficeiów □« tabowych. oficerów li
niowych i podchorążych ulokowano 'obo 
zach koncentracyjnych w Staro-Bielsku i 
Kozieisku.

Początkowo nadchodziły od znajdują
cych ^ ie  we wspomnianych obozach jeń
ców polskich wiadomości do rodzin, za
mieszkałych zarówno na terenach wcielo
nych do Rzeszy, jak i w General nem Gu
bernatorstwie oraz o lwrotn ie. rodziny 
m iały możność skomunikowania się drogą 
ko>-°epondencji ze swymi najbliższymi.
Stan trn utrzymywał się mntei więcej do 
tańca kwietnia 1940 roku. a od tego m su  
od oficerów, umieszczanych w obozie Feń- 
ców wojennych w Kozieisku zanrzestały 
nadchodzić wszelkie wie£ci, zaś korespon
dencja wysiana do nich nie powracała do 

J c r a ju .

U' obec braku jakichkolwiek wiadomi soi, 
zenfepokojone rodziny poczęły zwracać się

o Informacje za pośrednictwem C i i n t r i  
go Krzyża, jednakże 1 ta dro>a nie było 
■nożna uzyskać ani jakichkolwiek wyja
śnień, ani też, choćby drobnych szczegó
łów o losie najbliższych

Zagadka tego tragicznego milczenia 
wyjaśniła sie dopiero w ostatnich 

dniach i to dzięki przypadkowi.

Oto mieszkańcy wsi Gniazdów . Katyń, le
żących w odłegłoćoi 15 km na półneny za
chód od Smoleńska zawiadomili wojsko 
we władze niemieckie, że w lasku sosno
wym na Koziej Górze natknęli sio P»ć sto
sunkowo niegłęboka pokrywą piasku na

zwłoki ludzkie w mundurach wojskowych, 
znajdujące siej w stanie silnegc rozkładu. 
Na miejsen tern okoliczni włościanie posta. 
w ili dwa nieudolnie wykonane krzyże brzo
zo we.

Tymczasem uwiadomiona o odkry
ciu niemieckie władze wojskowe 
podfęły energiczną akcją, mającą 
na celu ustaienie okollcznrfr.l,
szczegółów, tudzież identyfikację 

zwłok.

"Wstąpne te prace, podjęte w pierwszych 
dniach kwietnia br„ dały zupełnie nieocze
kiwane ale zarazem wstrząsające wyniki.

Po wykopaniu w kilku miejscach lasku koziegórskiego dołów zie
mnych, wielkości 20x30 mr natrafiono na głębokości około 1—2 m 
na zwały trupów, leżących w kilku warstwach w zupełnym nieła

dzie, zwrócone twarzami ku ziemi.

Spoczywające w piaszczystej, w ilgotnej g le
bie zwłoki uległy już loważncmu rozkła
dowi i trudno byłoby je dzisiaj rozpoznać; 
natomiast stosunkowo nicnajgeizej zacho- 
H iły  się polskie mundury oficerskie wraz z 
dystynkcjami i guzikami oraz dokumenty, 
legitymacje,, korespondencja, polskie ban

knoty i monety zdawkowe, krzyżyki, meda
liki i wizerunkami Chrystusa i Matki Bo
skiej Częstochowskiej, odznaczenia woj. 
skow* i odznaki pamiątkowe ■ łków i for- 
ma-yj wojskowych, a w niektórych wy
padkach blaszki identyfikacyjne z wyry
łem! nazwiskami i £at? urodzenia.

Ustalenie pierwszych nazwisk ofiar.
Dzięki tym dokumentom i papier o r. u- 

da‘ się ni rstępie prac ustalić identycz
ność około 50-ciu ofii c ów polskich, wśród 
których figurują nazwiska dwóch znanych 
generałów, mianowicie:

gen. bryg. Miecz. Smorawiń
skiego, b. dow. Okr. Korp. w* Lu
blinie;

generała brygady Bronisława 
Bohatyrowicza;

płk. dypl. Andrzeja Hałaciń- 
sktego -  kawalerów orderu „Vir- 
tuti Militari", najwyższego pol
skiego odznaczenia wojennego;

płk. lekarza dra lana Nelkena 
z Warszawy; 

płk. Artura Wiśniewskiego; 
pł t. Kazimierza żelisławskiego 

z Krakowa;
płk. lekarza dra Eugenjusza 

Kukulskiego z Krakowa;
mira dra Michała Tobiasza, 

przy którego szczątkach znale
ziono list od żony, zamieszkałej 
w Choszczówce pow Warszawą; 

mjra Józefa Kiczki, 
mjra Henryka Niemca z 45 pp., 
kpt. lekarza dra Fr. Zbroję, 
kpt. Romualda Paczuskiego, 
kpt. Zielińskiego, którego rodzi

na zamieszkuje w Goszczynie, po
wiat Grójec, 

por. Andrzeja Ochenkowskiego 
z Rymanowa, 

por. Michała Kalinowskiego z 
Sieradza,

podchor. Romualda Lukasa z 
Chorzowa i wielu innych.

Szczegółowe oględziny zwłok doprowa
dziły do wprost hiewiaryoodnego odkry 
ci a.

Oto okazało się, że czaszki hyły prze- 
strzelone kulami, pr/yc.em otwór 
wlotowy znajdował się w kości poty
licznej, zaś wylotowy na kości cie
mieniowej. na czole, względnie na ko

ści skroniowej.
Nie ulega zatem najmniejszej wątpliwości, 
że do wszystkich nieludzko pcmordowa 
r.ych, bezbronnych otieirów  arm ji poTSjkigj 
strzelano z tyłu i z nieznacznej odległości! 
Sv iadczy to o niesłyfchanem L~ żjalstwie 
bolszewickich oprawców z p« d znaku 
NKW D, gdyż niewątpliwie było tn ich 

krwawe dzieło.
Na zaproszenie wojskowych władz nfe-

! mieekiek udała się tią miejsce straszliwej 
kaźni bol-szo.wu-kiej delegacja polska, skła
dająca. się z przedstawicieli świata literac
kiego. dziennikarskiego, społecznego oraz 
świata pracy z Ferdynandem Goetlem, zna
nym pisarzem i członkiem Pol. Akad. 
Literatury na czole. — Masdwy grób se
tek i tysięcy niewinnie_i w bestjalski spo
sób pomordowanych ofiar, których zwłoki 
rzucone w nieładzie leżały w rozmaitych 
pozycja:b, niejednokrotnie ze skrępowa- 
nemi. rękoma, pod niemi zaś dalsze war
stwy trupów — widok ten wywarł na 
członkach polskiej delegacji wstrząsające 
wrażenie. Móżna sobie wyobrazić, jaką 
straszną i bolesną tragedie musieli prze
żyć ci nieszczęśliwi ludzie, zdele od swych 
najbliższych, zdała od kraju rodzinngo, 
rzuceni na pastwą losu, na poniewierką, 
by wreszcie p i kilkumiesięcznym pobycie 
w niewoli sowieckiej pójść na zagładą l 
rąk krwawym siepaczy moskiewskich.

Polska delegacja przY agnoskowaniu zwłok.
Dzięki niezwykłej uprzejmości wojekr > delegacja polska miała możność uczestnl- 

wych władz niemieckich w Smoleńsku, czenia przy sekcji i agnoskowaniu ezcząt.

ków kilkunastu oficerów pe'sklch — ofiar 
masowaj katjtrn1 bolszewickiej.

Pracami temi osobiście kierował dr 
Gerhard Bnhtz, profesor uniwersytetu we 
Wrocławiu i dyrektor uniwersyteckiego 
instytutu medycyny sądowej i naukowej 
kry min ilistyki.

Od miejscowych włością1- i kolejarzy- 
Rosjan delegacja in iąB  możność dowie
dzieć sią wiele niezwykle interesują
cym u szczegółów, ściśle wiążących się z tre- 
geują, jaka z wiosną 1940 roku rozegrała 
sią w lasku na Koziej Górze pod Smoleń
skiem. Koleja.ze cf opowiedzieli, że w mar
cu i kwietniu 194*1 roku niemal codziennie 
przybywały do Smoleńska pociągi, składa
jąca. sie z wagonów putiłowskich, z których 
pod silną strażą funkcjona rj uszów NK W D  
wysadzano oficerów polskich, u wożąc ich 
następnie samochodami w nieznanym k ie  
runj<u.

Rolnicy z dawnych ..czerwonych kolho- 
zów“ w Gniazdowie i Katyniu zeznali, iż 
w godzinach wieczornych i w nocy widzie
li w tymże samym okresie li.-zne samocho
dy ciężarowe z żołnierzami w obcych im, 
polskich mundurach, zdążające do sosno
wego lasku na Koziej Górze, a nas tąpnie 
słyszeli serje st rzałów rew otworowych.

Transporty polskich żołnierzy trwa
ły około dwóch miesięcy.

W  tym czasie lisek sosnowy. ' tany oko
licznym mieszkańcom jako miejsce wypo
czynkowe dia członków GPU, a równocze
śnie miejsr masowych każni bolszewic
kich z lat 1918 1920, okolony był drutem 
kobra: rym i pilnie strzeżony przez „enka- 
wudystów".

Przedostanie sią na teren lasku było zbyt 
wielkiem ryzykiem toteż su rowy zakaz 
władz bolszewickich był przez ludność ze 
strachem przestrzegany. 7 końcem kwie
tnia 1940 roku ustały wreszcip zwózki o- 
fiar, ustała ustawiczna strzelanina.

Na pośpiesznie zniwelowanej po- 
winrzenni wykarczowai.. go lasu, 
gdzie znajduje się masowi grób Po
laków. porósł młody dwu i trzyle

tni drzewostan świerkowy.

Posiali go krwawi kaci bolszewiccy, aby 
w. ton sposób ukryć i zamaskować ślady 
swej okrutnej zbrodni.

Żegnajat polską delegację, niemieckie 
władze wojskowe wysunęły ze swej st-ony 
propozycję r dzielenia ial najnalej idącej 
pomocy talskleinu (umif-towi, który w 
przyszłości zajmie się rprawą i (-noskowa- 
nia szczątków, uwiewmienia rodzin, upo
rządkowania wszystkich zwłok i wreszcie 
unądzenla cmentarza bohaterzy -męczenni
ków,

Władysław Kawecht.

10—12.000 oficerów polskich wymordowanych
przez bolszewików.

Masowe groby pod Smoleńskiem częściowo odkopane. — Znalezione dokumenty pozwa
lają niezbicie zidentyfikować nazwiska oficerów.

Berlin, 15 kw-etnia. N r temat p ro m u 
jącego prozą odkrycia kilku masowych 
grobów namordowanych polskich oflcwifiw 
koło Gniazdowa— Katynlo przy drodze 
Smoleńsk- Witebsk, podaje niemieckie biu
ro informacyjne (Deutsches Naehrichten- 
bUro) btactępujące sprawozdanie:

„Dzięki wskazówkom miejscowej ludno
ści, w okolicy lasu w Katyniu odkryto 
przed kilku dniami koło wsi Zofiewka w 
pobliżu Smoleńska cmentarzysko maso
wych egzekneyj. dokonanych przez bolsze
wików. W obecności wyższych oficerów 
nientiecKich sit zbrojnych, Możnych rzeero

znawców Mod przewodnictwem dyrektora 
Ir  jtAfctu medycyny sądowej i krymin* li- 
*4y I przy uniwersytecie wrocławskim 
prof dra Bun+za i wybitnych przedstawi
cieli prasy zagranicznej, akredytowanych 
w Berlinie, w kilku gLobach o rozmiarach 
26X16 m każdy, znaleziono i częściowa
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wykopano zvłak b. oficeró,, poi kich, 
wziętych do niewoli, zwe‘'fte w 12-tu i 9-ciu 
warstwach i w większości skrępowane.

Wzięci Ho niewoli oficerowie b. arm ji 
polŚKiej, zmasakrowani w zwierzęcy spo
sób z rozkazu Stalina przez żydowsfeo-boj- 
szcwickich morderców, zostali na tem m iej
scu wymordowani wystrzałami w  tył cza
szki na wiosnę 1940 roku, a.wiec na ozei eg 
miesi ee®' przed rozpoczęci em się wojny 
niemiecku-s o wie ckiej.

Na podstawie papierów, dekumeit- 
p w , dystynkcyj I legltyir riyj, w  i- 
lozionyeh przy : włok ach zdołano do
tychczas zidentyfikować wielka 

część zamordowanych.
Jako Jedne z pierwszych wydob/to zwło

ki b. generała brygady z Lublina Smora
wińskiego. Ponadto ustalona w l "ką iloić 
oficerów, należących do tradycyjnego puł
ku „Piłsudski", P rzy  zamordowanych b. 
polskich oficerach znalez’ c rao wszystkie p< 
piery, ordery i legitymacjo. I  lentyfikacja 
jest ułatwiona dzięki temu, że w umicr- 
mach zwłok znaleziono dobrze zachowane 
papiery osobiste i inne.dowody rzeczowe. 
Znamiennem jest, że nie znalez"ono kosz
towności i zegarków.

Dotychczą odk _-*nii 2 wielkie ma
sowe groby, ? których jedta zawie
ra *X0J, drugi za£ 5—6.000 zamordo
wanych jeńców, połskich oficerów.

Dalsze próbne wykopy wykazały, że na
leży się liczyć z istnieniem jeszcze conaj- 
mni“] dwóch masowych «_robów, co do któ
rych nawet w przybliżeniu nie do się 
nić ilości znajdujących oię tam zwłok. Pra
ce nad odfcopyw aniean grobó v prowadzone 
są w dalszym ciąg1!, jednak jest to połą
czone ze znaczmemi trudnościami wobeo 
w arunlów  atmosferycznych, w ilg i fcnego 
grunta i rozkładu zwłok.

Na podstawie Wiarygodnych zeznai 
naocznych świadków z pośrod miej
sce wri ludności ustalono, że csnaj- 
mniej 1"—12 tyoięcy polskich ofice
rów, t. ]. około trzecia część ta*es » 
korpusu oficerskiego b. mfll pol
skiej na stan ie pokojowej, któia węa- 
nH w ręce bolszewików, została prze- 
wiezion,- w ’0U wagonach prziz dwo
rzec przetokowy Gniazd owo na miej
sce stracenia GPU w lesie w Katynie,

Oficerowie ci zostali tam przeransporto- 
wani z obozu jeńców w Kozielbku, gdzie, 
według dotychczasowy L stwierdzeń, znaj
dowało się przeszło 60.000 wziętych do nie
w oli polskich żołnierzy. Bolszewicy p^stę^ 
pując konsekwentnie po lin ji rwej polityki 
niszczenia i tępienia wyodrębni11 wszyst
kich oficerów i  wymordowali ich na K o 
ziej Górze w  lesie pod wsią Katyń.

Znamienne światło na mantalnrżć 
bolszewickich masowych morderców 
rzuca fakt że ita skraju miejsi.a d ra 
cen, w odległości za ledwo SCI m od 
masowych grobów znajda wał sit dam 
wypoczynkowy dla wyższych funkcjo- 
m'irjuszy GPU, zarówno mężczyzn, 
jak i kvbirt, w któfym — według za
zna ń ludności z najbliższej okolicy — 

odbywały się orgje.

Teren był stale strzeżony przez żołn rzy 
GPTT i otoczony drutami koloz istemi. Misj- 
eco straceń znajduje sir na polanie leśnejj 
wyrąbanej specjalnie do tego oelu. Maso
we groby zamordowanych ofiar obsadzono 
młodemi świerkami i sosnami, które obec
nie liczą trzy lata. Stan rozkładu odkry
tych zwłok pokrywa się z tym  terminem, 
podobnie, jak  i z najdokładniej skontrolo
wane mi zeznaniami tamtejszej ludności 
cywilnej.

Las w Katynie odkrył obecnie swą stra
szliwą tajimnicę: odkryre i d-wied. ione 
ponad wszelka wątpliwość fakty wyjaśnia
ją  ostatecznie oddawna omawianą w ca
łym świecle kwestję losu I miejsca pobytu 
oficerów części b- armji polskiej. interno
wanych przez bJlszewieków, wywkzi^nych, 
o na-Upnie w okrutny sposółl wymordo
wanych".

Nad grobami zamordowanych 
rodaków.

(O d  naszego sp e c ja ln e go  sp raw ozd aw cy ).

(1jp) Smoleńsk, 15 kwietnia, N«f plaszczy- 
•tem wzgórzu w irsle w Gnlazdowle przed 
dwoma zwłokami, wydobyłem! z ziemi, stoi 
g - " ; '  osób cywilnych z odkrytemi głowa- 
l»l. W  i/chtnt skupieniu otnea ono szczą
tki polskich generałi w brygady Smorawiń 
•kiego I Bohatvrowicza, zamordowanych 
w yr załom w ty i głowy przez oprawców 
8tałina.

Są to zaledwo dwie o f 3 .y b  n i 
skiego masowego mordu GPU, do
konanego na przeszło 12 000 polskich 

oficerów, jeńców wojennych.
Osobami zaś, które stoją przed niemi, od

dając krótki milczący hołd, są członkowie 
delegacji polskiej z Kratkowa i Warszawy. 
iW milczeniu przechodzi następnie delega
cja  przez młody las, który, jak długi i 
Hzenoki, jest prawdopodobnie jednym w iel
kim, okropnym, masowym grobem. W idać 
tu leżące przedmioty ekwipunku wojskowe
go, które właśnie wydobyto przy rozkopy
waniu ziemi. „To są polskie manierki po
łowę" — mówi jeden z delegatów.

Lekarze rzeczoznawcy sądowi składnią 
w  ziwipizłyeh i jasnych słowach sprawozda
nie, a którego wynika, że stan zwłok, ora* 
Zupełnie w  iażne ozorki n: br wielu 
■włokach nic pozostawiają i&tfn rątpll- 
woóci co do okresu czasu dokona.ua tego 
potwornego mordu- W szystkie te dane zga
dzają się ze szczegółami, jak ie skądinąd

stały się w,«jdome na temat tego masowege 
mordu:

w kieszeniach zamordowanych znaj
dują się bowiem jeszcze kalendarze 
I notatniki, które wszystkie bez 
wyjątku sięgają do marca i kwietnia 

rolo 1940.
Obok stoję, mieszkańcy wsi Gniazdowa, 
pracownicy kolejowi i robotnicy, którzy 
wówczas, przed trzema laty widzieli nie
kończące się sznury samochodów z polski
mi oficerami, jeńcami wojennymi, zdąża
jące do lasu wsi Katyń. Żnr.iduje się tu 
naoczny świadek Aleksie] Siad ko w. który 
wówczas pracował na uworen kolejowym i 
w idział wagony z  Polakami, odstawione 
na boczny tor. Zeznaje on, że jeńcy wojem  
ui, oficerowie polscy, siedzieli Gumnie w 
tych wagonach, jednak nie wolno im było 
ich opuszczać. Ich ku fry zostały przełado
wane, żaden zaś z nich nie miał zapew ne 
najmniejszego wyobrażenia, jak i icŁ los 
tutaj oczekuje.

V k iim iłiish  zwłok znajdują efą 
listy do rodzin, które nigdy nie mia

ły odejść.
To wszystko widzi nasza delegacja. Prze
chodzi ona od jednego grobu do drugiego.

widzi nieprzeliczone zwłoki swych roda- I 
ków, rozmawia z mieszkańcami wsi i w y
pytuje ich szczegółowo, jaik treusporty z  
polskimi oficerami, którzy sądzili, iż jadą 
do nowych obozów dla jeńców lub do ja 
kiegoś obozu pracy, wjeżdżały do lasu 
śmierci w Katyniu.

Przy zwłokach znalezione medaliki, ta
bliczki - zpran~wcze. legitymacje, zdjęcia 
w tog aficzne, k ląferzki iildu  i notatniki. 
Praw ie wszystkie zwłoki noszą jeszcze pa
sy główne i pasy poprzeczne,

niektóre zwłoki maja fi rzy tem skrę
powane ręce, a są nawet takie, które 

•osiadają głowy okręcone bluzą 
lub workiem.

Nasza delegacja ogląda te wszystkie 
szczegóły i teraz w 3 lata po fakcie prze
żywa los polskich oficerów. Bolszewicy, 
którzy jak wiadomo, w ciągu 25 lat swych 
krwawych iządńw zniszczyli ca.ą wyższą 
wars-wę narrdu rosyjskiego w spos-b sy- 
ot( .r aty tr y I świadomy, ani na chwilę ule 
wzdrygnęli sli pn >d pastą płoniłem w taki 
sam sposób z częścią niskiego korpu u o- 
ficorjKZego, jaki wpadł w ich ręce. Nie
wątpliwie ani przez chwilę nie liczyli się 
z tem, aby ta okropna rzeź została kiedy
kolwiek odkrytą. Zdajemy sobie sprawę,

że dziś uczynią oni wszelkie możliwe wy
siłki, aby t.en fakt ukryć przed opinją 
świata, sfałszować ją  lub nawet zupełnie 
się je j wyprzeć. W ym owa faktów jest jed
nak zbyt wyraźna, zbyt bijąca w oczy.

Tam, gdzie przeszło 12,860 zabitych 
podnosi głos oskarżenia, niejaka pa. 
wstaje ze swych grobów, nie wolno 
komentować, nie wolno nikomu wąt

pić.
Obetnie ‘też n. podstawie nazwisk, w mia
rę, jak uja się jo ustalić ze znalezionych 
papierów, wiolo osób będzie mogło uzyskać 
pewność co do losów ewych najbliższych.

Dotychczas zidentyfikowano zaledwo 
część ofiar — ale wciąż natrafia się na 
znane nazwiska: członkowie delegacji znaj
dują niejednego ze swytch osobisty n zna
jomych, wielu lekarzy, oficerów sztabo
wych, znanych w swoim czasie w W ar
szawie, kiórych nazwiska niejeden sobie 
dobrze przypomina. Na mundurach ofiar 
widnieją jeszcze w\ aokie ordery i odzna
czenia, wśród znalezionych japieiów wy
chodzą na światło dzienne f' tog raf je człon
ków robziin, karty wizytowe I dokumenty 
służbowe, noszące podpisy wyższych ofice
rów.

u ” ; j i r s r a .
Dwudniowe narady w  duchu niewzruszone^ przyjaźni i braterstw a broni.

Główna kwatera ilibrer 15 kwietnia.
FDhrer przyjął » dniu 12 kwipnla szefa 

państwa rumuńskiego, marszałka Anto- 
nescu, który złożył dwudniową wizytę.

Rozmowy, w których bial* udział mini
ster spraw zagranicznych Rzeszy von Rlb- 
bentrop i generalny marszałek polny Koi- 
tel, dotyczyły ogólnej sytuacji politycznej, 
oraz zaijadnlbń wspólne] walki przeoiy ku 
bolszt wizmowi i sprzymierzonych z nim 
angiiilsko-amcrykańskich piutokracyj. Roz

mowy ta toczyły się w  duchu przyjaźni 
niemiecko-rumuńskiej, uraz niewzruszonej 
wspólnoty walki narodów, zjednoczonych 
w pakcie trzech nfocai stw.

Ftiłirec, oraz sz-:l pańsiwa rumuńskiego 
ponownie stwierdzili ewą nieugiętą decy
zję kontynuowania walki przeciwko wro
gom Europy bez żadnego pardonu, przy 
wytężeniu wszystkich sis aż do nezkompro- 
misowego zwycięstwa. Naród rumuński 
naptlę przy ramimi j z narodami moca estw 
osli będzie prowadził walkę aż do końco

wego zwycięstwa I dzięki te] historycznej 
współpracy tworzył podstawy oswobodź w  
nip Eumny, celem zabezpieczenia przyszło
ści narodu rumuńskiego.

Marszałkowi Anlonescu towarcvczylii 
szef gabinetu wojskowego pułkownik Da- 
widoscu, ora® oficerowit rumuńskiego szta
bu generalnego.

W spotkaniu tem wzięli udział poseł nie
mi eck" w Bukareszcie vom K iilin ger i nie
miecki geaer_l przy maczelnen komendzie 
rumuńskich sił zbrojnych, generał Nansen.

Zniszczono 4S samolotów sowieckich.
Berlin, 15 kwi°tma. Naczelna komenda 

miehueckich' sił zbrojrych donosi z główne] 
kwatei-y Fiihrera w dniu 14 Kwietnie:

Na froncie wschodnim doszło tylko na 
kilku ctłcifi l,’ €h dr oz., “ń bojowych o 
znaczeniu lokałnem. Lotnictwo k< ntynuo- 
wało swe wtaki na pozycje i połączenia do
wozowa nieprzyjaciela i zatopiło na wo
dach półwyspu Rybackiego statek o po- 
j i rości 2,000 brt. Przy stracie dwóch wła
snych aparat1 w  zniszezrra 48 aparatów so
wieckich.

Na terenie Tunisu odparto, częściowo w 
kontrwypad—e, l ilha ataków na zachodni 
odcinek frontu. Na południowym odcinku

nieprzyjaciel znacznemu! sjłi-i.J podsunął 
się r< i  pozycje niemiecko-włoskie i podjął 
wypady ' zwiadowcze, które jednak zała
mały się.

W  toku ber skutecznych ataków na kon
wój niemiecki u łachorlnlego wybrzeża 
Norwegji zestizelono 5 bn  tyjekich samo
lotów torpedowych ( bombowców. Na nV- 
brreżu okupowanych obszarów zachodnich 
mvśliwcy i i ■ y> rja przeciwlotnicza ma
rynarki strącili cztery dalsze .samoloty,,

We wczesnych godzinach rannych dnia 
dzisiejszego samoloty .nieprzyjacielskie 
zrruniły kilka bomb na miejscowości ird  
zatoką Niemiecką,

Straty aliantów na pograniczu 
buraiańsko-EtBndiifkieni.

Tokio, kwietnia. Główna kwatera ce
sarska podała w środę do w iadomości «- 
gflny wynik operacyj, jakie toczyły się do 
unia 10 kwietnia na pogranicze burmań- 
ska-hindaskicm na północ od Akyab.

W  myśl tego komunikatu aljanci stra
cili 4.200 zabitych, w 1 sm 2.00̂  Anglików, 
dIO Jeńców I większe ilości materjału wo
jennego. w  tom 156 dział, 374 karabiny ma

szynowe, 5« w zó w  pancernych, względnie 
cl: łgów, oraz 5C3 koni.

Zatopiono wzjlędnle uszkodzono 34 stat
ki no tysiąca ton.

Ponadto aljancl stracili 401 samolotów, 
które zestrzelono lub też r  .iszczono na 
ziemi.

W łasne straty wynoszą 423 r  bitych i 46 
samolotów.

Polscy emigranci opuszczają 
Londyn.

i  Najbliższym celem Meksyk.
Sztokholm 15 kwietnia. Według i » ? w  t- 

szych doniesień z kól emigrantów polskich 
w Londynie, polscy nacjonaliści nie czują 
się już dobrze w Anglji od czasu zaostrze
nia się stosunków że Związkiem sowieckim.

L:czfI polscy Emigranci planują przenie
sienie się ze ewego angielskiego tymczaso
w ej j miejsca pobytu do Meksyku, dri j 
Już dotwchczae wielu Polaków znalazło 
schronienia.

Dotychczasowe strrty Szwecji 
w okrętach.

Sztokholm, 15 kwietnia. Centralna szwe
dzka władza gospodarcza pudaje d° wijdo. 
mc. ci zestawienie strat szwedzkiej floty 
handlowej, spowodowanych wojna.

W yeiąg z tęgo zestawienia jgłasiza agen
cja Tete- W edług tych imfoa-macyj, ,E»w dz- 
ka flota h„i,c lewe, płynąca po części w słu
żbie angielskiej, 6traciła w obecnej wojnie 
dctynhczae 168 statków o łącznej pojemno
ści '  85.706 ton, oraz 12 statków rybackich. 
Lie®ba osób, (które poniosły śmierć w zwią
zku z zatopieniem tyeh statków, wynosi 
1.134, w tein 345 cudzoziemców.

Jeszcze nie znaleziono podstawy 
do porozumienia.

Sztokhofn,, 15 kwietnia. Donosząc o w i
zycie generała Gatrouka w Londynie, w czc- 
sie której ułożył on .sprawozdanie o swyuh 
rozmowach z generałem Giraudem oświad
cza „Times", że jeszcze musi się szukać pod
staw dla porozumienia pomiędzy genera
łami francuskimi w sprawie jednolitego 
rządu we francuskiej północnŁ,1 Afryce.

Danja zrzekła się praw 
eksterytorjalnych w Chinach.

Nank :n, 15 kwietnia. Ministerstwo sprs ,v 
zagranicznych radu naroiiowegu wydało 
komunikat o nadejściu oficjalnego oświad
czenia rządu duńskiorio. dotyczącego zrezy
gnowania z eksterytorialnych praw Danji 
w Chinach. ________

4D0 ofiar angio-amerykańskiego 
at^ku lotniczego na Paryż.

Pary- 15 kwietnia. Z oficjalnej strony 
komunikują, iz liczba ofiar brytyjskiego 
ataku terorystycznego na Paryż w dnfu 5 
kwlemia zLMata obecnie uetalona d c  400-

Z tego 383 ofiary przypada na sam Paryż, 
aaś 17 na depaTtament Seme-Oise.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 15 kwietnia, W ic siki komunikat 

wojenny z .łnia 14 kwietnia hr ,mi:
Główną kwateira sił zbrojnych podaj© do 

wiadomości:
Naoiisik nieprzyjaciftlski który przybrał 

na s’ ile  na zdchodnim odcinku fnourtu tuine- 
tańskiego, powstrzymały masa© wojska 
w  gwałtownych kontratakach.

Formacje lotnictwa tra fiły  w  ci ru 
nocnych ataków cele na mepnzyjaeielsikich 
linjach dowozowych, jakoteż objekty por- 
tqi w Trynclisiio,

M iej Sc© wo śni w  L igurji, na Sycylji, oraz 
na Sandymji były bombairdowaue przez lot. 
nictwu-, angielsiko-ameryikańskie.

Z Trapani zaranc towano o szkodach o» 
pewnem znan oeniu. Podczas tych _ ataków; 
które spowodowały ogółear śnderć 25 osób 
i  zranienie 3̂  osób z pośród iudności cywil
n ej, artyleria  pczeeiwlotniciza zestrzeliła 
sześć samolotów, zaś nasi m yśliwcy zestrze- 
lim dalsze cztery apsijaty.

Kontrtorpedowlec „Hi rvesłer“  
zatonął z całą załogą.

Sztokholm, 15 Kwietnia. Adm iralicja bry
tyjska komunikaj© obecnie, że w czasit za  ̂
tonięcia kontrtorpedowca „Harvester“, 
który — jak doniesiono w  dniu 9 lutego —• 
został posłany na Ł .  przez łódź poa\ ro- 
dną, w eza/cie pewnej biTw y konwojowej na 
Atlantyku, znałae h  śmierć załoga, składar 
jąca się z 9-cin oficerów i io3 marynarzy. 
Ponadto poniosło śmierć dwóch członków 
brytyjskiego „Instytutu S Zbrojnych",
którzy znajdowali się na pokładzie.

Budapeszteńskie sejsmografy 
rejestrują bliskie trzęsienie ziemi

Budapeszt". 15 kt* ietnia. Instrumenty in
stytutu aejsmogrLficŁiięgo w Budapeszcie 
zarejestrowały w dniu 14 kwietnia o godzi
nie 10-tej minut 21, ‘.eki, ad 26, trzęsienia 
ziemi w niewielkiej odległości.

Wstfząsy ziemi trwały w Budapeizcie 25 
minut. Największe odchylenie instrumen
tów wynosiło 3 mir,

Hflac Arthur przyznaje flocie 
japońskiej przewngę na moizu.
Sztokholm, 15 kwietnia. Jam donosi an

gielska .służba informacyjna, generał Mac 
Arthur był zmuszony przyzba?,, że flota ja 
pońska wykonuje kon,T*ołę nu południowo- 
zachodnim Pacyfiku. Niezbędne jest uzy
skanie absolutnego panowania w pow ie
trzu, aby móc zorganizować ekutecftną o- 
bronę AuetraljL

Pozrr zniszczył rafinerję naft) 
w Meksyku.

Buenoi Aires, 15 kwietnia. "Według donie
sień z Meksyku, olbrzymi pożar zniszczył 
zupełnie rafinerję naftową towarzystw* 
kolejowego „M orterry". Przyczyny pożaru 
dotychczas nie ustalono.
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Dziś obowiązuje ociem
nienie od g. 20.30 do 5.00

Obrady kierowników 
technicznych hut szklanych 

w Gen. Gub.
Kocków, 15 kwietnia. W  biurach Grupy Głów

nej Gospodarki Przemysłowej 1 Ruchu w  Izbie 
Centralnej odbyły się niedawno obrady kierowni
ków technicznych hut szklanych w Gen. Gub.

Obrady m-iały na celu utworzenie wspólnoty 
prac j przemysłu szkła dętego w  Gen. Gub. dla 
podniesienia wydajności w ytw órcze j hut szkła 
dętego drogą racjonalizacji technicznych metod 
pracy 1 udoskonalenia kupieckiej organizacji 
przedsiębiorstw,

W  toku obrad p< ruszono nadto wszystkie 
aktualne zagadnienia 7 dziedziny przemysłu szkła 
dętego, a w  szczególności sprawy ustalenia pro
gram ów  produkcji, wzros u wydajności w ytw ór
cze j drogą częściowego lub całkow itego zautom a
tyzowania fab rykacji szkła, schematów kalkulacji 
i. kont ramowych, wreszcie zagadnienia sił ro 
boczych p rzy  uwzględnieniu dopływu młodych 
praonw uiittów .

Obowiązek dostarczania skórek 
zajęczvch.

Kraków, '15 kwietnia. W  myśl zarządzenia U - 
rzedu Gospodarowania Skórą I Fntraml przypo
minamy członkom Grupy Ruchn Obcych, że skór
ki zajęcze na1 ety bezwarunkowo odstawiać do 
Itrm upoważnionych do odbioru przez Urząd Go
spodarowania, względnie do urządzonych przez 
nie zbiornir powlatc ych.

W  okręgn krakowskim  npoważnione je: , do 
■ikupu skórek zajęczych biuro zakupu skór, K ra 
ków , W estring 31; w  okręgu radom skim  —  biu
ro  zakupu skór, Radom. Reichsstr. 18; w  okręgu 
warszawskim  —  biuro zakupu skór, W arszawa, 
Rakow iecka 23; w  okręgu Galicja —  biuro zaku
pu skór, Lw ów , Rzeźnicza 3— 5.

W szelk ie  w ykroczen ia  prz soiwko zarządze
n iom  Urzędu Gospodarowania pod legają karze.

IW W E  D Z IE N N IK I ROZPORZĄDZEŃ. Ukazały
ola drwa nowe dziennik roeuwraajdffiań dla G. G. J to 
imani r 27 ! dnia 1 2 tw  lania 1943 r. i  U  1  dola 18 
kwietnia 1943 r. Nuanar 27 za/wiera dirugie postano
wienie wyitoomawciw do tronpotrządKanla oelin Bgo dta 
Gantrailnego Giibefrn.aho-inetwa. Numer m i  28 p n y -  
Da „i roziporaąduenie o i łg. udoe na zaobednatm Bu ,a 
ornaa diwa sprootow^rab.

OMsk lezeszczania mm do szHfl znofowel.
Kraków, 15 kwietnia. Na zasadzie zarzą

dzenia Wydziału Głównego Nauki i Nau
czania w Krakowie wszystkh arzedsięblor- 
stwa przemysłowe, rzemieślnicze I handlo
we obowiązane są posyłać zatrudnioną u 
siebie młodzież do obowiązkowej Szkr.ly 
Zawodowej, uzupełniającej wiedzę facho
wą wiadomościami teoretyczno-zawc,do- 
wemi.

Obowiązkowi uczęszczania do szkoły 
pocHegają r/szyrcy uczniowie i tern inata- 
rzy w rzemiośle bez względu na w :ek oraz 
Inni pracownicy (nie terminatorzy), zatru
dnieni w przemyśle, w rzemiośle i har.dl- 
w wieku ud lat 14 do 18. Zaznacza się, że 
za zgłoszenie młodzieży i regularne je j u-

Zmiany w  wykonaniu rozporządzenia celnego.
Kraków 15 kwietnia. Drugie prstano- 

wienio wykonawcze do rczoorządzenic cel
nego dla Gen. Gub., ogłoszone w dzienniku 
rozporządzeń dla GG. numer 27, przynosi 
zmiany w wykonywaniu rffiŁpcridzenla 
cełnege dla GG. z dnia 16 stycznia 1942.

Mianowicie ogłoszoną w pierwszem po
stanowieniu wykona wczem do roz/porządze- 
nia celnego dła Gen. Gub. z dnia 17 stycz
nia 1942 r. (Dz. Fozp. GG. str. 373) jako : r_ 
łącznik 3 do §  6 listę zakaz/u vyw ozu  i 0- 
głoszoną jako załącznik 6 do $ 9 listą da
nin wyrównawczych, podrjt w no w© ni 
brzmieniu, dodając na strome 157 (załącz
nik 8) jnwą listą zakazu wywozu, a na 
stronie 162 nową listą dar.in wyrównaw
czych.

Nowe brzmienia listy zakazu wywozu i 
listy danin wyrównawczych wchodzą w ży
cie z dniem ogłoszenia, tj. w dniu 12 kwiet
nia 1943 r. Jednocześnie tracą moo obnw.ią-

znjącą załącznik 8 do §  (Fi ząłączndk 6 d© 
§  9, I  po stanowienia wykonawczego z dnia 
17 stycznia 1942 r. (Dz. Rozp. GG. str. 373), 
»tr. 179- j82 i s t i , 388—391).

Nowa lista zakazu wywozu zabrania wy- 
worn z obszaru Gen. Gub. towairów waż
nych dla bezpi czeństwa publicznego, wy- 
obów monopolów państwowych, w r rebów 

gospodarki leśnej i  drzewnej oraz różnych 
produktów rolnych, skórzanych, włókien
niczych 'złota i innych u ©tali szlacbet- 
uych, środków używanych dla zdrowia pu
blicznego. dziel sztuki, używanych maszyn 
i cząści maszyn.

Nowa zaś lista danin wyrównawezycb 0- 
Rejmuje daniny pa piwo, żarówki elektyca- 
ue. kwas octowy, tłuszcze, zapalniczki zło
te i srebrne, drożdże, kwas węglowy, karty 
Jo gry, alkohol metylowy, cukier krochma
lowy, wino i p< dobne napoje, wreszcie ce
ment.

Kurs 
dla rzemiosła spawalniczego.
Kraków, 15 kwietnia. W  związku z ustna- 

nii m spawaln'ctwa zr odrębne, pełne ne
mie sło, PowfjPtowa Grupa Rzemiosła w 
Krakowie urządza w b. miesiącu kurs spa- 
wa~!a, jako przygotmawezy do egzaminu 
czeladniczego w zawodzie spawalniczym.

W  kursie tym wziąć mogą udział: a) 
•Kseladnicy za wodo w metalowych, mogący 
sią wysazaó wiaTogodnemi świadectwami 
pracy, iż co rujminiej przez 10 miesięcy w y
konywali roboty spawalnkze, oraz b) : ze- 
mieślnicy — metalowcy, z ukończoną szko
łą dokezitatcającą, z najmu ej 4-letnia za
wodowa pracą w warsztatach metalowych,

w  tern eonu jurniej 10 raiesłęry pracy spa
walniczej.

Dla osób nie posiadających nŁońozonej 
szkoły zawodowej, będzie jednocześnie n- 
rządzony kute p izygotow  wozy do egzami
nu dla ekstern-usŁów. W ykłady i ćwiczenia 
kursu odbywać sią będa w godzinach połu- 
dniowo-wieczornych, dwa do trzech razy 
w tygodniu.

Zapisy na kurs przyjmuje 
Grupa Riemioth w  Krakowie do dnia 26 
kwietnia włącznie, gdzie również można za
sięgnąć dLkładnych into macyj.

P rzy  zapisie przedłożyć należy podanie o 
dopuszczenie do egzaminu czeladniczego w 
zawodzie spawalniczym, względni© podanie 
o dopuszczeni© do egzaminu dla ek'»temi- 
stów w szkole zawodowej.

Zaginęli.

czę,szczanie do Gbow. Szkoły Zew . odpowie- 
< zialni są pracodawcy i rodzice, przeciwko 
którym przewidziane są sankcje karne w 
razie niezastosowania się do zarządzenia,

Z wykładów korzysta obeerie około 660 
osób, a odbywają się one dla powzczegól 
nych grup. na jakie podzielono młodzież, 
raz w tygodniu i nie kulidują z zawodo- 
wemi pracami uczniów i uczenie.

W ładze szkolne oczekują, że w zrozum e 
niu konieczności dokształcania młodocia
nych pracowników w e  wszystkich gałę
ziach przemysłu i rzemiosła, tak przedsię
biorcy, jak również i rodzice zastosują się 
do powyższego zarządzenia.

(f«m. Krakdw, 15 kwietaia. W dulu 11 awlrtina. 
w godzlaach pooałudnlewych wybrali rlę na maca 
pili . raki w  Burku Falsk im  l i  i a a  . tymausKl. 
la l 18 ' Kolaga jego Zbigniew F in a ,  lat 17 I do tej 
pory nie powrócili.

Czymaliski ezcziupły, średmiego w; rostu, b "it, u? 
bra>Q~ by} w gramiaibową kurtkę, jrą z jw ą  cza"*”.  
Zbigniew Piiusz. uczeń eizCoIy przemy był
■wysokim, brunetem, o ciemnych oczaoh. Ze g ar >117 
był w  jasne popielatej kurtce i granatowej, szkolnej 
czapce.

A u ń k l i  iBfOrinacje, dot i ą :i obu chłopców, o, 
pras** sir klarować na najbliższy p sterunek policji 
lub do rodziców: ul. śta Józafa 22/4* (Filusz) wzflL 
ul, <w. Agnieszki 2/21 (Szymański).

*
Kito nnK»tkałby Franciszka SzrMgę, lat 37, umysło

wo chorego, dojrzę zbJid-or. anego, barccyatego moa- 
caiznę, który zaginął ostatnio w K “akow,e. po*' f l o  
my joot od odprowadzenie chorego do szpitala ul) 
o powiadomienie o jego losach zrozpaczonej matkj. 
z&miesraksilej w  Ollmpowej pocr a W i cany, gm. O r  
ohowa N e  Dębicy.

Kromka żałobna.
(lem ) Kraków, 15 kw ietnia. W  oktaitmlzl, ila  th 

anwurli w Kratkowle: Krystyna . Swlarcaok, la t 3
oór ,  robotn ika; Stanisław Twaróg, lat 10, ucasnt 
Ni I idzurklewicz, urodź, w  1943 r.; Frandsaek W oj- 
talewlez, la t 72, emer. kicrowniik szko ła , Dlimpja 
Bundrewsua, la t S8; Aniela Michalik, la t 46, robo
t a '< a: Franciszek Wlosińskl, la t SC m o ra ł* : Stefa- 
nja Nowak, la t 50; Józefa Szeliga, la t 8, uooennicas 
Luuwlkn Kro atsch, la t 56.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  ^OTBRJ! L ICZBOW EJ w
W a.ezpw le z  dn ia 14 kwietniii 1943 orzeosnawiają 
1 q naetępujaco: 69, 8, 84, 88 i  19. Następne v 
gn ien ie lo ter ji liczbow ej odbądź,ip się w  I  r."bow ie 
w  ćn iu  17 kw ietn ia  1943 r.

Według doniesienia biura R su ter a gene
rał Weib ert, jako jeden z, pierwszych ge
nerałów francuskich, któj*zy odpadli_ od 
Vichy, poległ w kampanji tunetańsMej.

*
Podobnie, jak  wybory do parlamentu 

diniu 5 maja odbędą się w Danji również w 
myśl obowiązujących ustaw wyibory do 
ciał samorządowych.

P O D Z IĘ K O W A N IE

W szystkim  Tym , ] tórzy od
da li ostatnią przyulug ; na- 
s z t j ukochane.* córce i sio
strze trag iczn ie zm arłej śp.

H E L E N IE  D A Ń C Ć W N lE
.  przedew »zyst..lem  Prze 
wielebnemu Duchowieństwu 
P a ra f j i  ,Viśni(:za Nowego, 
a to: J ego  Hlscelencji K «. 
Dziekanow i, K s . Kapelanow i 
i  Ks. W ikariu szow i, tą dro
gą  składamy z g feb i serca 
plynąoe „B ó g  z_p lać“ . Po
grążen i w  nieutulonym  żalu 

Matk_, l lo t lry  I Br.ula.

P O D Z IĘ K O W A N IE
Serdeczne „B ó g  zaęłafl”  
l>i awieleb. Duchowieńai,WTi, 
P  8t. Boryczce, K ongrega
c ji Ku p ieck iej, Wspólpraco- 
t.Tiiko: i. Przwiaciciom . Ko
legom , m iejseowem u Chóro
wi, oraz W sprstkim , którzy 
w ostatn iej ch w ili nieSil 
nam szczerą pomoc i współ
czucie w  czasie ohoroby, 
śm ierci i pogrzebu i. p.

J ó z e f a  ś w i ę c h a
b. burmistrza i kupca w M y
ślenicach, zm arłego w dniu 
27 maro 1 1943 r., skadają
żona, Siostra, Dzieci I Wnuki.

Kupno nieruchomości

Knple majątek afeapodarstwo, 
wille, dom. — mirfGcowośó obo
jętna. — Skowroński, Kraków. 
A d o lf Hitler.Platz 39. 5429

Sprtedaż nieruchomości

Rabka. Spreedaż — kupno will. do
mów parcel przeprowadza Biuro 
„Universal*‘ Au^uatyńskieffo. Rab
ka telefon 196. 3151k
Po 12.000 zl. sprzedajemy p:ekne. 
zalesione parcele u Kranie Wars^.a- 
wy dojazd tramwajerb. dawniej
a.utobiKsem o a miejsce. Plany: par 
celacyjny i zabudowy osiedla za- 
•bwierizoue w latach 1932/3. W ła
sność aryjska. Nabywana działkę 
wydziela eip do oddzielnej ksieffi 
hipotecznej. Przyjazd do Warsza
wy dla podpisania aktu notarjal- 
neffo BiekonieczDyJ Dla osób bę
dących w Warszawie, oreranizujfi
rny w czwartki i niedziele wyjaz. 
dy w teren. .Tereny*' Kon ces Jono. 
wane Biuro dla Handlu Nierucho
mościami H frolebiowski Warsza- 
aw Marsz.ałkowska 60-14. telefon 
729-55
Tartak, młyn. fabryki^, rentowne 
przedsiębiorstwo eprzeda: „Infor* 
mator“ Kraków Pijarska 19. 
Ośrodek 51 morsrowy w jednym 
kawałku, okazyjnie sprzeda: „In* 
form.alor“ . BLraków. Pijarska 19-

CzfŚó fcamieaticy dwTipietrowej, 
koemfort, orna WHk* innych oka
zy  ju le epraeda BkoTrroń®ki. K ra „ 
ków, A d o lf H itler-P la ta  30, telef. 
158-66. 5422
Parcele: 196 aąini. 160 fiążni. 36U 
sażnl, Prokoedta 265 sążni, 150 są
żni, 220 sążnd. 420 eążml, 165, sążni. 
146 eążni, 126 sążni w W oli. sprze„ 
da: Knakdw. Flotrj.ańfika 16/4. I  p. 
Dcm nowoamirowiamy. 6 ubitoacyj, 
clektrykia. ogródek, blieko auto
strady. 30 m inut tramwiaj. natyoh- 
miast sprzeda „K raku s41, K raków  
Zw ierzyniecka 11/4, tel. 117-68. 
Gospodarstwo 4 m orgi, drzewa o- 
wocowe, inspekta, zabudów anta 
goappdarcz-e. sprzeda: „In fo rm a-
tor“ . Kraików. P ijarska 19. 8719k
Dom 10 ubik., mur., 800 sążni 
ogrodu, aabudowania gospodarcze, 
p rzy  głów nej autostradzie Now y 
Sącz, za 120.000 zł. eprzeda B/H. 
„Er-ka-es*4, Kraków , Starow iślna 
27, tel. 128-41. 4080fc
Parcele 350 sążni, uabrojną, na 
W o li Justowakied, sprzeda B/H. 
,.Er-ka-es“ , K raków , Starow iślna 
27, teł. ia8-41. 4O0Ok
Parcelę 700 eążni, uzbrojoną, na 
W o li Jułtowwkiej, okazyjn ie eprze 
da B/H. „Er-ka-es4*, K raków , Sta
row iślna 27, tel. 128-41. 4091k
Parcelę 100-sążni ową, blisko tram 
waju, potrzeba 25.000 zl., sprzeda 
B/H. „Er-ka-es44, Kraków . Staro
wiślna 27, teł. 128-41. 4O02k
Kamienicę I-p., 20 ubik., pel. komt. 
w K rakow ie, sprzeda B/H. „E r- 
ka-es44, Kraków , Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 4093s
W illę 10 ubik., mnir., z pięknym  
ogrodem, -y m ieis inw rśei letLisko- 
wej, sprzeda B/H. „Er-ka-es", K ra 
ków, Staro-wiślna 27, tel. 128 ,1 . 
Oom 3 ubik., sień, mur., 240 sążni 
grodn, blisko tram waju , sprzeda 
B/H. „E r-ka-es", K raków , Staro
wiślna 27, tel. 128-41. 4095k
Parcelą bud., wydzie-l. 600 m9. 20 
m. frontu, ul. Urzędnicza, oddam 
w zamian za dom lnb cześć ka
m ienicy w Sródmieóeiu. KBZ K ra 
ków Basztowa 10. m. 1. teł. 159-33 
Parcela trudowi. 890 m», 14 m. 
frontu Broi ow ice Ał ate: KBZ,
b raków , Basztowa 10, m. 1 , telet. 
159-35. 5810
Rabka Zdrój, ćw ia rtkę luksusowe
go pensjonatu -w centrum Zdroju 
sn rji^am . Rąbka, skrytka pooz. 25 
Kam ienica niętrowa, 9-cj<, ublka- 
fijowa. ‘6l*0k'trrvkia. wiodn.n.Tgg kia- 
nallzaeja, ulica K rasick iego . — 
Wiilla 2 mie<«vr^afni-a 3 pokojowa 
7, n'ełuym koim^oirtem, P'0lową do 
snraedan.ia. A le ja  29 Tustop-nda. 
Z g ło s r^ ia : Knaków. FlGrj^ń-ska
■*8 TT THłetro. o ficyna 5564
ZakepałieD W il le  nową. murowafnq. 
TI mVtrowa. 16 pokojową, cen- . 
tnaTtne Olgrzjehr.au ie., ciiepł-a, zfmua 
wod,a w fcaźdT-m pokoju sprr^d.am 
Zgl-os^enfa: Kru-c. Zak-opam-g. Dro„ 
?a . do wliin.a ..Stefsfnów-
kia4, lub Knaków. Teiofom 202-51. 
Parcele. 80 m-ełrów froratu. 5 mi
nut od tram waj n, aalkowiieie n- 
Zibr-ojoua. A le ja  Komopniekiej. 
eprzedam. Kraków . 1, skrytka 
pocztowa 272. 5566
8 mórg pola <*ro«flfQ I. kiesy 5 
km- od tram waju  przy azoete K ra 
ków— Myślenice, sprzed, arn. K ra . 
ków. FJiojj,ańska 18, I I .  p.. ofic.

Noclegi

Noclegi in te ligen c ji: K raków  Ra- 
dziw iłłowska 14/2. 4633
Noclegi uiekrąpujące. Kraków , ni. 
Długa 26/3. 4660
Noclegi —  śródmiteścdie: Kraików,
Asnyka 5, Kowalska. 6665
Noclegi czyste: Kraków . Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 6072 
Noclegi: Kraków . Zamenhofa 9/12. 
I piętro, o ficyny . 6072
Noclegi: Kraków , W ie lopole 5/fi. 
Noclegi: K raków , Starow iślna 37/4 
Noclegi: Kraków , S tarow iś ln a50/10 
Noclegi: Kraków , św. Jana 30/4. 
Noclegi: K raków , Szewska 7/7. 
Noclegi przyjezdnym : —  Kraków , 
W ie lopole 24/4, I I  piętro. 6191 
Noclegi: Kraków , Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków . Krupnicza 28/2. 
Noclegi, łazienka: KrakoW  Kre- 
cnerowsko 16/6. 4632
Noclegi: Kraków  Zielona 25/1 
Noclegi obok dworca* Kraków , 
Kurniki 3/7, 5873
Noclegi: Kraków  Florjańska 3/8. 
Noclegi: Kraków , Lubicz 19/4. 
Noclegi ogrzane, łazienka: K ra 
ków, Z yb lik iew icza  5/122. 6193

Nauka i wychowanie

W pisy na no ye Kouiiesjonowano 
K u rsy  K ro ju  i 87yc 'a , przy jm u j* 
sie. Kraków . Konarskiego 32. 
M aszyupUm o indywidn; ’ io no
wocześnie, L.tenograf.ia listownie 
jowoczesmu metodą: Kraków . Gro. 
dzka *7 9378

Rńżne

Uwaga! N agrom ,! z l  edpiowadze-
ule lub wskai.-r.ie m iejsoa ratrzy- 
ru a ió i psa fo rte r r ie ra  (ci m ay
grabiet, strzyżony), zaginione, o
4. IV . okoiiea  Elawkowskiej. 
Zgłoszenia: K raków , Ęlawkowska 
20, sklep. 6389
Napraw* Instrumentów miernie; ycn 
i aparatów fo togra ficznych  facho
wo i  szybLo przeprowadza mecha
nik p recyzy jny R. Calikcwskl. 
Kraków. D ietla  33. telefon 182.77. 
Szukam pożyozki 5.000 zl. na hi
poteką. Zgł.: Goniec Krak., K ra 
ków, „N r  6285“ .
Peleryny gumows, nap wia. — 
K - a -ów , Starow iślna 17, skl#p 
ga lan tery jny. 6416
Opony r .w erów  wulkanizuje szyb
ko: Kraków , W oln ica  13, I  p. lewo. 
Uwaga! Zaginęła 29. I I I  suczka 
mie..zaniec foksterriera , mnia, 1 ia- 
la, ogon ucięty, uszy czarne, t s  
jednem biała plamka, wabi si* 
„C z ib i". W ysokie wynagrodzenie 
za odprowadzeuto lub p o i d o m  le
nie: Kraków , ul. Kośoiuszki 19 — 
Pra ln ia  I  Haw-anak. 4113V
Obrazy st.ar« zniszczone, bez pod
pisu. m alarstwo zag ieU ozne, poi- 
skje — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: K raków , Łobzowska
6, Salon Obrazów. 5718
Najlepszą trw a j*  ondnlaoje, fa rbo
wanie włosów w ykonuje firm a
„S ław a ", K rasów , F łorjaóska 
w podwórcu. 5882

Nazwitko nieraz o ohłopshiim  
brzm ieniu jes t szlac' jck ' e fo  po
chodzenia. In fo rm acy j ty lko  pir 
śmiennych udziela H era ldyk, K ra 
ków, W  >lnioa 13/15. 6144
Przyjmę natychm iast spńlnika 
z  w iększą gotówką, współprac!, lub 
ber no powiększenia warsztatów 
m echrn iizno - symoehodowych i 
konstrukcyjnych. Byt zapewniony. 
Zgłoszenia: Kraków , Mostowa 8/14. 
od godz. 11— 2 i  4— 8. 6140
Kapelusze damskie na zam ówienie 
oraz przeróbki wykonuje pracow 
n ia  modni areka J adw ig i Lorenz, 
Kraków , D łu g! 22, w ejśc ie z  ko
ry ta rza  2-g ie drzw i na prawo. 
Oddam noworodka dw utygodn io
w ego na własność idei żeńskie}. 
Zgłoszenia: Gonie" Kraik., Kraków, 
„N r . 6248“ .
Grafoioglni nora -A we wszystlktoh
sprawach życiow ych : — Krabów  
I  a. -ór 25/15, I I  pmbro. 5823 
Plony kopju je w ykreśla fo to .o p je  
dr&umsńtów rysunków: Zakład
Rysownictwa Teohnicnnejro. K ra- 
"■or Szewska 24. 94fen
Mn * „  Fillpozak Masłowska p rzy j
muje ty lko  w czw artki od 1’  do 
16-tej i n ią lsi od 9— 16, K ra k ó i 
Karm elicka 32. m. 5. 4329
Pióra, ołówki „P e lik a n " j inna u  - 
praw ią — kuipuje: Skład papieru 
Barnyozowa, Kraków . Krakow ska 
36/38. reJetou 212-04 5416
Grafologini poradzi na jlep iej każ
demu. Przyjdź, jeś li mosz jak ieś 
kłopoty: Kraków  D ietla  73U1 — 
w Dod./orcu. parter. 5417
Zapalniczki automatyczne napra
w ia  fabrycznie. K ra ló w , D ietlów , 
ska 46, S zlifie rn ia  Myszkowski. 
Pies rasy doberman, wabi sią 
„G ry z " , zaginął z końcem marca 
w okolicy P lorjańsk ie j— Plac Mn- 
rjaoki. Za odprowadzenie nagro
da K raków , s w. Marka 20/14. 
Zginął pies. .e te r  irlandzki, enka, 
wabi sie „B ab a ", 12 bm. w ieczór, 
w  okolicy ul. św W aw rzyńca Za
w iadom ić lnb odrrow adzió za so- 
w item wynagrodzeniem . K ra  i v . 
św. W awrzy ica  31B/4, tel. 142-66. 
Fortepiany stroi, napraw ia T a fl-  
iowski, K raków , Starow iślna 27, 
telefon  128 41. 4G17k
Tuniej od dru‘. „  p jw ie lt A rty s ty 
czna Pow ielarn ia, Kraków  S: bw- 
ska 24. 2237k
Igły do patefonów oetrzy. o r tz  fa 
chowo naprawia patefeny: K ra
ków Starowiślna 68 — 8z iifi n a 

-i'hnr ,,i/.nl. '  3837k
Psycho-grafolsg mistm  Mamott. 
o wybitnym  d',.rze jasnowb zenia 
w izyjnego , przepowiada każd-emn 
jego tajem nice wydarzeń życ io
wych z charakteru .''sraa | dat 
urodź nla ne podstawie których 
usT.aia no,. osk-.ir przyszłości. Daje 
r idy w wszelkich kwestiach ży- 
oiowyeh. Osobiście przyjm u je oo- 
dzieunie. Odpowiedzi listownie na 
zaliczaniem v w  t. Podać datę nro
dzeń i a i pytania. Adres Marnot-, 
Kraków  A d o lf H itler-P la tz  46/5. 
Pluskwy, wszelkie robaoiwo z  za
rodkami tepi specjalnym  gazem, 
nie uszkadzajao tkania. meh't, Skn- 
tek gwarantowany. Za iad Hirrje- 
j r  K rsków  Szewsks 24 9404t
Dywany parsk ie fl seaismy bezpłat
n ie: Komis. Kraków , Starow iślne *

j *  Gertrudy 2/3, K r a l Iw, Nauko, 
w e badianie dokumentów, tłuma
czen ia z  j. łacińskiego na nie- 
miiEJcki. 3572k
N iem ieck iino przys tłumacz: K ra . 
ków. Sławkowska 3/63. 10—1, 4— 6. 
Uwaga! S ib illir  zr anr grr*1'  logini, 
chiromantka odgaduje. S ib iila  p  
w ie l—. P rzy jm u je : K raków , Zw ie
rzyniecka 4, m. 14, 2 podwórze. 
Kaw* ziarnistą p rzy jm n je  dt .. i- 
«  lic Stanisław  W aohel. K raków  
D ługa 53, sklep kolon ialny. 4439 
Dr. M. Drozd, choroby kobiece 1 
pok żnlciwo. K raków , ul. Starow i
ślna Ł i. t  ,1 t f ' n 118-26. 15'.
Szczury tepi ibuowo Zakład do 
w ala i u reo i kw em  i szkodnika J 
K raków  Szeoi # 24. 9402k
PJOr Pelikan  1 imus reperu je fa- 
ohowv warsztat reparacy jny: Z. 
M ysłakowski K raków , Szpitalna 3. 
Dr. med. M. Tum idafski. choroby 
i szu gardła, nosa i krtani, K ra 
ków. ul. Start w iślr* 36 P rzy jm u je  
w e w tera i. -awartk i i soboty. 
Maszyny L.uroy e  czyści gruntow 
nie. przerabia, odnaw ia, -pv atl
eta : Zychowicz, K raków , F e lic ja 
nek 21. 4645
Maszyny do pisania. Uczenie i 
księgow ania napraw ia  fachowo 
W arsztat reperaoyjny. Kraków , 
B aszow a  16. 4931
Pluekwy oi<* we** l ‘  robactwo 
wraz z zarodkam, -ępj cacy  ;alnie 
gaz 3 F “  o m  ous ozur-anie prze
prowadza dezyn fekcja  „A z o t " ,  K ra 
ków. D ietla  19/7 telefon  217-48. 
Skórno-we"i ryczne: Dr. Danocki. 
Kraków , Starow iślna 4 1 5237
Kostjumy, płaszcze wysoziuje so- 
lidniL firm a  Gniadek. Kraków , 
Sm cl“ ńsk 17. ,J38
Nóji ,/nnleji ty psychogra fo log  iii. 
randi jii-ze-owiada przyszjosd, 
określa charakter, m ów i o  losach 
zaginionych. Podać d a t, u odzenij 
i  pytan ie przesyłając 2C zł. u = 
odpowii dź. Adresowao: F. Żytko- 
Lu i md., W . -razowa C. 1, skrzynka 
pocztowa 666. 4106k

Zguby -  kradzieże

Zgubień K ennt- tą Nr. V/67621 
na nazwiskc Cieślik Józefa, wy- 
uaną w  Krakowie. Krain , ul. 
Grzegórzecka 141. 636„
Skradziono Keurakarte na razwisko 
B r o t j ia w  Zając. 376lk
Zgubiono kai t  tempo na
nazwiskc W aler ja  Weinert — 

3764Ś
Skradziono tore> ke z Kennkarta 
na nazwisko Witków ika R t >"a, 
Sanol ■3779Ł
Zgubiono na dtzi ’ rzeni Rymat ów- 

rosnc K ra fł fahrzeu 'schelm wy. 
stowioiry przez Kreisheui meiun- 
schaft Sanek Pnlhard. flnber''. 
Ugnbiono 'eankarto Nr. 331. na 
n uzwisko Józef WojtuaiŁ, wydana 
p-zez HtaruStwo Jasło. 4428
Zgnbleno Kenufcart* Nr. *33s 
wystawiona prze® Urząd Gminny 
Ropczy e  na nazwisko Bcchea k 
Józef 4744
Skradziono książe< ske, Ubezpisczai- 
ni. Jelonek Ja -, Bochnio, Wiśnie® 
N iM  . 6110
Zgnhlono Ko i  karto na nazwisko 
Zięba Mar ja  nr. 4. IV . 1926, wy
stawiona przez Gming Hohe hach.

W  pierwszą bolesną ro iznicp 
śm ierci na jdroższego klaża, 

O jca i Dziadka

6. p. W Ł A D Y S Ł A W A

Pomian oionuJSiUEBO
odbędz ie  sią

NABOŻEŃSTW O ŻAŁO BNE
w kościele parafia lnym  św. 
A nny w K rakow ie w  piątek 
dnia 16 krwietnia 19*43 roku 
o godz. 9 rano —  na które 
zapraszają

Żona s dziećmi I Rodzina.

F E L «K3 W D C W IJ L K
b. w łaściciel cukierni w Za
kopanem, lat 4S, opatrzony 
św. Sakramentami, zmarł po 
krótkich cierpieniach wsku
tek nieszczęśliwego wypadku 

w kamieniołomach.

NABOŻEŃSTW O ŻAŁO BNE
odpraw ione zostanie w oo- 
botQ dn. 17 kw ietnia o godz* 
7 rano przed w. ołtarzem 
w kościele OO. Karm elitów  
na Piasku, o czem  zaw iada
m iają Krewnych, Przy jao ió ł 
i Znajomych pogrążeni w  
ciężkim  smutku

Matka I siostry.

8. t  p.

J A N  A D A M E K
tnę, górnik, zmarł 9-g*o 
kwietnia 1943 r- w Tu- 
roszówce k. Krosna i 
tam został pod hawany, 
o czem zawiadamia po
grążona w smutku

Zona z córkami.

Skradziono dnia 19 III. 194? r.
przy  w siadan iu  do  p o s ą g u  K e o o -  
k.arte, Dien-sŁausweis. Bescheinł*. 
gumg. w ys ta w ion e  przez T rm fc- 
braamtweiimwerk w K ra k o w ie  na 
n azw isk o  G m ytnasz J ó ze fa . 42S7

Kawiarnio I Cukiernię

Kaw iarn ia 1 restauracja Kraków. 
tKłhy.owsba 5, poieca wybftrowa 
kuchnie. 4362
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Zakażenie krwi
może nastąpić nie* ty lko  przy  
w ielk ich, lecz także przy zupeł
nie nieznacznych ranach przez 
in fekcją  i pociągnąć za sobą zna
ne poważne następstwa. D latego 
n ie na leży też małych skaleczeń, 
które tak często zdarza ją  się w  
gospodarstw ie domowem, w  za
wodzie albo w  sporcie prz-az za
cięcia. ukłucia, otarciia, ukąsze
nia itp. pozostaw iać bez uwagi 
lecz natychm iast je  dezynfeko
wać w ypróbowaną Sepso-Tyn- 
kturą. w ytw arzaną przez firm® 
Odol-Werke, Lw ów . Sepso-Tyn- 
ktura. która dezyn fekuje tak, 
iak  jodyna i dokładnie tak samo 
byw a używana, zab ija  bakte
r ie . które w targnęły  do ran i za
pobiega zapaleniom. Preparat do 
nabycia w  aptekach we flaszecz- 
kach po 50 cm. sześć, w  cenie 
1,78 zł., które są wygodne w 
przenoszeniu i szczególn ie god
ne polecenia do apteczek domo
wych. Zarejestr. w  General nem 
Gubernatorstw ie pod nr. 3110.

Zgłaszając sic ochotniczo 
do pney w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO 
MM3CYJIIE

dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych

Krakau, Bnrgstr. (Grodz* 
kar 60 

Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl. Dworskistr. 9-

G U T O W S K I i SKA
« t  PAW LIKOWSKI. ŚLIW IŃ SK I  

i SKA

Krokon. StawKuwoKe K)
Tel 186-70. 2W-C9

Stałe ładunki zbiorowe
d o

L w v  murszauiy toesiocfoowy 
fpansjłpp.ii sainoGiiodoujb 
P r z e p r o w a d z i  wozam* 

n ifu io w p i.
W szelk ie czynności spedycyjne

WmZYCZA P O f iC E Ł A N ^
szk ło  1 nak ryc ia  srebrne  na 

przyjęcia i wesela.
Sklep Artykułów Gospodarczych 

ZO FIA  Ł O JĄ S IJĘ ^G Z  
Kraków, ul. Lnbła* Nr. 3 a.

PO W IĘK SZACZ FOTOGRAFICZNY
„S ir iu s “  lub podobny, 10X15, 
kupię. — Ogłoszenia pod „214“  
B iuro Ogłoszeń Krajua, Kraków, 

A do lf H itler-P ia tz  46.

P t f lY
tanio sprzedam. 

K R A K Ó W  Szlak 21/3. po połudn.

PSYCHO-GRAFOLOG, mistrz Ma 
mott, o w ybitnym  darze jasnow i
dzenia w izyjnego , przepowiada 
każdemu jego  tajemnice wydarzeń 
życiow ych  z charakteru pisma i 
dat urodzenia, na podstawie któ
rych ustala horoskopy przyszłości. 
D aje rady w wszelkich kwestjach 
życiow ych. Osobiście przyjm uje 
codziennie. Odpowiedzi listownie 
za zaliczeniem  poczt. Podać datę 
urodź, i pytania. Adres: Marriott, 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46/5.

F O R T E P I A N
krótki, krzyżow y, angielska me

chanika, sprzeda:
Kraków, ulica Szlak, Nr. 43/7.

Biuroltóci! 2.50U zł. naorodii!
K to  wskaże, gdzie znajdu je się 
m aszynka do Je-czenia syst. W altner 
Nr. 19247, prz-p-d ta  w marcu br. 
w  K rakow ie. D ysk iec ja  zapewniona. 
In fo rm acje  oudad pod adresem: 
Dr Łysiak, KraltAw Mały Rynek 5, 

telefon L *16-48.

Butelki / Dymiony 

Słoje/Naczynia
z glinki ogniotrwała}

Skrzynie / Beczki 

Kosze/Pudełka 

Korki
sprzedaje hurtownie

GLA-WA-Kraków
LE LE W E LA  5
Telefon 200-28

Wolno powi j
Potrzebna stużąca, skromnych 
wymagań, do w szystk iego zaraz. 
Kraków , św. K rży ża  3/9. 6867
Buchalter-bilansista, znający się 
na księgowości przeb itkowej, od 
zaraz do K rakow a, poszukiwany. 
Zgłoszenia własnoręczne z odpi
sami św iadectw  do Gońca Krak-, 
K raków , „N r . 62616“ .
Mila, uprzejm a dfcaewcayna ze 
znajomością n iem ieckiegó, poszu
kiwana do m ałego gosp, domowe
go. Zgł. osob. po godz. 2-giej. 
Kraków , B atorego 15A/11. 6304
Krawczyni damska, w prawna, po
trzebna zaraz, ^głoszenia od godz. 
18—19, Kraików, M iodowa 6/6. 
Służąca do wszystk iego potrzebna 
zaraz, z praniem lub bez, w iek o- 
bojętny. K raków , Osiedle, ul. Bro- 
d owi cza 15 a/l. 5033
Służąca, w zględnie doohodząca do 
3 osób, potrzebna z gotowaniem  
od zaraz. W iadom ość: K raków ,
D ietla  11, m. 2. 6303
Dziewczyna-służąca, do m ycia  na
czyń, zostanie p-rayjęta. Zgłosze
nia: Kasyno O ficerskie, Krakau,
Zyb lik iew icza  1. 6319
Fryzjerkę-m anicurzystke przyjm ę 
od zaraz-. wysokia gwarancja. Za
kład „L a d y ". K ie lce , K o le jow a  38. 
Przyjmę chłopców do praktyk i. 
Elektro-Dyu-amo, Kraików. West- 
r in g  55. W ehrmachtverpflachtete 
Werket&tte. 3963*k
Osoba mtel&gemtndiejs&a , z dobrem 
gotowaniem. na bardzo dobrych 
wamnbaoh, potrzebom od zaroiz. 
K raków , Topolow a 46/4. I. p. 
Samodzielna panna do śzyoiia, po
trzebna. K raków  Krowodiersfoa 
27. m. 5. 5900
F ryz je ra  m ęskiego, przyjm ę na 
stałe zaraz, gwarancja. Zgłosze
n ia: Kraków . Kalwaryjefka 7- F ry 
zjer. 5149
Potrzebna osoba do la t 50 do 
pro wiadremi a skrom nego gospodar
stwa domowego jednej osoby ne 
prow incji. Zgłosz.: Goniec Krak., 
K raków . „N r , 5150“ .
Apteka pod Gwiazdą w  Now ym  
Sączu poszukuje od zaraz m agi- 
stry. 408SŁ
Niemieckie biuro poszukuje so lid
nej posługaczki-gońca, czas zatru
dnienia 8 godz. dziennie. Zgłoś?.: 
Goniec K rak., K raków , „ N r  4108Ł" 
Poszukuje się od zaraz kucharki 
i dwóch praczek. Zgł.: Fa O livo 
Lu igi, K raków , Czysta 5. 4109*k
Buchalter-bilansista (ka) i  buchal
ter (ka) do biura płac, z dobrą 
znajomością języka  niem ieckiego 
i polskiego, od zaraz lub 1. V. 
1943 do w iększego przedsiębiorstwa 
pryw atnego w Krakow ie. na odpo
w iedzia lne stanowisko poszukiwa
ni. Zgłoszenia: Goniec Krak., K ra 
ków. ..Nr. 4710k“ .
Przyjmiemy kitka ekspedjentek do
brze się prezentujących, młodych, 
ze znajomością języka niem ieckie
go. Zgłoszenia: Fa 01ivo Lu ig i et 
Co.. K raków , Czysta 5. 4111-k

Posad posrukują

Gospodarna, Inteligentua*, 30-letnia 
w ciężkich warank-ąch mat., przyj 
m ie jakąkolw iek pracę: go-spodar- 
stwo dziiecL, najchę-aniej na wsi. 
Zgłoszenia: Goniec Krak- Kraików 
„N r. 4373“ .
Szukam posady do w iększego dwo
ru jako pomooniioa gospodyni do 
wszystkiego, prócz w ie lk iego  pra
nia. Znajomość języka polskiego i 
niem ieckiego. wolna od zuraz. 
W arunki: pełne utrzymanie i nie
w ielka dopłata Zgłoszenia Goniec 
Krak.. K raków  „Nr. 4747“  
Kontroler sanitarny poszukuje 
posady od zaraz. Skrzat W łady
sław Jarosław. Pierackiego 14 
Młoda szuka zajęcia biurowego na 
popołudnia, maszynopismo, prace 
sekretaryjne. początki jęz. n ie
m ieckiego Zgłosz.: Goniec Krak. 
Kraków . Nr. 5137“
Fryzjerka debra, trw ała  wodna. 
żeLazkowa manienr, poszukuje po
sady Zgł.: Gonitw Krak., K ra 
ków „N r  5194“ .
Były funkcjonariusz państwowy, 
lat 37, zdrów, pracow ity, bez nało
gów. kawaler, postukuje posady 
portiera woźnego, stróżostwa. po- 
1 owego do fo lwarków , zna sie na 
rolnictw ie. Zgłoszenia łaskawe: 
Żm igród N ow y ul. Dukielska 124. 
Młoda, potsznkuje procy jako go
spodyni domu do osób samotnych. 
Zgłosz.: Goniec Kraik., Kraków.
.Nr. 4896“
Buchalter przy jm ie prowadzenie 
ksiąg w godzinach wieczornych 
(ram ow y plan kont) K roków , nh 
Grodzik a 32/3. 4972

Kupno
Kupuje wszystkie znaczki poczto
we ,F iła te lia “  K raków , Długa 14. 
Trencz lub prochowiec na wyso
kiego, kupię. O ferty  z ceną Go
niec Krak., K raków , „N r . 4114k“  
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty św ieczniki mo
siężne antyczne meble Ltp. dzieła 
sztuki porcelanę, oraz całe zb iory: 
..Der Deutsche Kunstladen". Kra- 
kan. Happtstrasat* (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 5713k
Pióra wieczne poszukiwane przez 
Komie. K raków , Starow iślna 18. 
Katalog ptaków Petersa: Ftakl
ziem polskich —  Sokołowskiego 1 
Człow iek istota nieznana — Car- 
rel — kupię. Zgłoszenia pod „191“  
Biuro Ogłoszeń K ra jn a  Kraków . 
A d o lf H itler-P la tz  46. 4000k
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i b ie lizny kupuje i 
sprzedaje aa gotów kę: Kraków ,
Pierackiego 4. 1765
Srebra platerów  kryształów, por
celany fotoaparatów  teczek w a
lizek harmonij. patefonów płyt, 
pianin, oraa innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Cen tro
kom ie“  Kraków  Grodzka 9. 
Kupuje obrazy . znanych artystów 
polskich — płaci 60ljdn ie: Wawrze- 
oki Kroków . W iślna 9. 5147
Fotograficzny aparat małoobraz
kowy. kupię. Kraków , K rok ow 
ska 5/7. 5244
Dywan, żyw iecki, perski, kupię 
zaraz. Zgłosz.: Goniec Krak..
Kraków  „N r. 5254“ .
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków ,. Lob* 
zoweha 6. Salon Obrazów. 5278 
Ubrań kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis AdolT H itler.P lą ta  
12 w podworep K raków  5441

Dywany, kilim y, obraizy, amtyiki, 
meble, porcelana. Kupno —  sprze
daż. ocena: Salon Obrazów i  dzieł 
sztuki „A n ty k “ , K raków , Stra- 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Kupuje meble używane, różne sza
fy . łóżka, siatki, materace: K ra 
ków. Krakow ska 35, sklep mebli. 
Kilimy przyjm ujem y w  komis, oraa 
kupujem y: Dom Kom isow y, K ra 
ków. Stradom 16. 5583
Kupujemy za gotówkę patefony 
w alizkow e i  elektryczne, froterk i, 
różne aparaty fcechniozaie. p łyty , 
nawet połamane. kryształy ty lko  
w etanie pierwszorzędnym: K ra 
ków, Krakow ska 36, sklep. 3590 
Gotówką płaci na jw yższe ceny za 
ubrania palto, płaszcze damskie*, 
męskie, sirkiieiulkii. kostiumy, b ie
liznę. obuwie, dywany, k ilim y, pa. 
t&fony i p ły ty , nawet połamane: 
Sklep. Kraków . Krakowska 36. 
Kupujemy gotówkow o używane 
ubramia. bai&liizne pościelową, ktooe. 
zegary, kapy pluszowe, oraa inne 
wartościowe rzeczy: K raków , św. 
K rzy ża  7. sklep. 5598
Ob ra* sprze dasz na j korzystnie j : 
Wawrzie.cikii. K raków , Wiślmia 9. 
Potrzebujemy ubrań, spodni, ko
stiumów, pła$z*cizy. fotoaparatów . 
suMem-eik, paitefonów, lisów , futer, 
do natychm iastow ej sprzedaży: — 
Kom is. K raków . Grodzka 59. 
Największą eene można osiągnąć za 
płaszcz, prochowiec, bieliznę męską 
i  damską, ubranie, ^podmie, p łyty  
dyw any w  Kom isie, Grodzka 59. 
Komis. K raków , Grodzka 59, c ie 
szy sic zaufaniem. 5732
Kuple pieska małego*, rasowego. 
Zgłoszenia: K raków , Staszica 4,
m. 1, m iędzy godz. lVt— 2V2. 
Kupuje używane maszynki do m ię
sa i części, S zlifiern ia , K rakó^ , 
D ietlowska 46, Myszkowski. 6183 
Kupię, damski deszczow iec „B er- 
bexy“  w  pierwszorzędnym  stanie, 
na średnią osobę. Zgłosz.: Goniec 
Krak., K raków , ,»Nr. 6220“ . 
Dywanów perskich poszukuję — 
płace najwyższe ceny: J. Brachel 
Salon Dywanów K raków  Florjań . 
ska 8. 9388k
Obrazy, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: ..Phryne". K ra 
ków. Sławkowska 6. 2239k
Obrazy Stanisławskiego, poszuki
wane przez Kom is K raków  Sta. 
row iślna 18. 3855fc
Pianino kupi nauczyciel. Zgłosz.: 
Goniec Krakow sk i. Kraików, „N r. 
39S7k“ .
Fortepian, ty lko  krótki, kupię do 
dworu k/Krakowa. Ofetrty (opis. 
cena): Goiniięc K rak., K raków ,
„N r . 39&Sk“ .
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje płacąc najlep
sze ceny: A n tykw aria t Adam. — 
Kraków  Szpitalna 16. 4113
Motory elektryczne. kupuje. na
prawia. ązw aja  ..E lektro". K ra 
ków. F lorjaóska  43. 4715
Maszyny biurowe: Kupno sprze
daż zamiana komis najkorzyst
n ie j: Dom Handlowo-Przem ystówy 
Eugenjnsz Drescher. Kraków  at- 
Sławkowska 6. tę], 226-90. 4819
Książki wartościowe wszelkich za
kresów - kupuje, płacąc dobrze: 
A n tyk w aria t Adam Kraków. Szpl 
talma 5. , 4128
Kupuje używana garderobę*. K ra 
ków Bracka 10*"7 oficyna- 4820 
Kupie części dentystyczne. oTaz 
stare zęby. 8— 11 4— 6. Kraków. 
Krakowską 18/6. 5443
Dywany. Obrazy. Kupno, sprze
daż ocena Kraków  Floriańska 8' 
Harmenje pianowe od 24— 126 ba
sów, m andoliny, skrzypce, g ita ry , 
oraz wszelkie inne instrumenty 
muzyczne kupi Sklep Pośredniczy, 
Kraków . Starowiślna 27. tel. 12*8-74 
Zegarki meskie, damskie, oraz p ier
ścionki. bransoletki kupi dla klien
ta Sk. ep Pośredniczy, Kraków. 
Starow iślna 27. tel. 1.28-74. 4097k
Patefon elektryczny, ręczny, man
doliny, g ita ry , skrzypce kupi Sklep 
Pośredniczy. K raków , Starowiślna 
27, tel. 128-74. 4998k
Srebro stołowe, platery, kryształy, 
oraz łom srebrny kupi natych
miast Sklep Pośredniczy, Kraków. 
Starow iślna 27, tel, 128-74. 4099k
Ubrania męskie, płaszcze, trencze, 
marynarki, spodnie kupi dla klien
tów  Sk ep Pośredniczy, Kraków , 
Starow iślna 27, tel. 128-74. 4100k
Buciki dziecięce, męskie, damskie, 
pantofle ranne, pyjam y. szlafroki 
zakupi d la klientów  Sklep Pośre
dniczy, K raków , Starow iślna 27, 
telefon 128-74. 4101k
Filmy kinowe 16 mm, kupię. Dwor
ski. K raków , Grodzka 65. 4102,k
Najszybciej sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis, — Kraków . 
A do lf H itler-P la tz  12, w  podwo-rcu 
Kupimy; suknie letnie, kostjumy, 
ubranią, trencze: Komis, Kraków. 
A do lf H itler-P la tz  12, w podwórcu 
Używaną garderobę kupuje: K ra 
ków, Dietla 19/17. 6176

Sprzedaż

Maszynę do szycia, tanio sprze
dam. Kraków. Bożego Ciała 31/7. 
Singers maszynę, krytą, piękną, 
sprzediąm Kraków . Kościuszki 
60. m 6. 6142
Biżufterja, ozdoby, w yroby srebr
ne zegark i damski-e i męskie w 
w ielkim  wyborze stale na składzie: 
K raków . Krakowska 1. Arkady, 
Portjery brokatowe na 2 okna, 
walizę Vulcanvibr, obrus czy&to 
Lniany na 12 osób, kombinację z 
surowego jedwabiu  i duży pól« 
misek, okazyjn ie sprzedam. K ra 
ków, Starowiślna 34/11. 6387
Sprzettam wózek dziecięcy, g łębo
ki, kilim  2X1.5, wannę cynkową, 
kurtkę skórzaną, obrazy Kamoc- 
kiego, Pieńkowskiego, Jarockie
go, Terleck iego. Kraków, św. 
M arka 7/9, m. 4. 6356
Oryginalne perfumy paryskie zna
kom itej jakości, sprzedaje K ra 
ków, Olszańska 7/1 (Osiedle O fic.) 
od 16— 20. 6459
Płaszcz czarny, wolny, na śred
nią, szczupłą, letni, dobry stan, 
poszewkę na .poduszkę piękną, 
haftowaną i koszulę nocną, sprze
dam tanio. —  Zgłoszenia Biuro 
Ogłoszeń F. K ra jna , Kraków , 
A d o lf H itler-P la tz  46. 4115k
Samochód ciężarow y 3% tony w 
pierwszorzędnym  stanie, zaraz do 
sprzedania. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków , „N r . 6290“ .
Warsztat reperacji samochodów 
kompletnie nrządzony, do odstą
pienia. Zgł.: Goniec Krak., K ra 
ków, „N r. 6291“ .
Fotograficzny aparat Retina I I I  
z futerałem , mało używany, sprze
dam. Zgł. do Gońca Krak., K ra 
ków, „N r . 6306“ .

Okaz niebieskiego lisa, całego, do 
sprzedania. Kraków , ul. Sołt-yka 
10, m. 1. 6446
Zastawę srebrną w  kasecie sprze
dam tanio. K raków , M iodowa 9/14. 
Srebro stołowe na 6 lub 12 osób 
w  kasecie w raz wbudowaną cu
kiernicą, sprzedam. K raków , Zy- 
b lik iew icza  5, schody 9, dirzwi 126. 
od godz. 1— 5.
Płaszcz letn i na średniego, _ za
rzut kę granatową na niskiego, 
sprzedam. Kraków , C zarnow iej
ska 4/3. 6389
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynow y z płytam i, Sjptrzedarn. 
Kraków , Kaiwaryjs-ka 6/5. 6*395
Ubranft czarne, na szczupłego, 
konsola, lampa w isząca z brązu, 
stolik  do kart, dywan,_ chusta Tu
recka, obrazy, żakiet czarny, 
damski, buciki, do sprzedania. 
Kraków , Dietila 50/9, górny dzw o
nek, od 10—4o _ . 6405
Harmonia „Scandalli“ , 80 basów, 
reg ister i „P a o lo  Sopran i 80 
basów, register, d*o sprzedania. 
Kraków , św. Tomasza 22. F ryz jer. 
Sienniki, chodniki, torby, poleca 
M. Grabowska, Kraków , Staro
w iślna 17, sklep. 6417
Patefon dwusprężynowy, raarko- 
w y, p ierwszorzędny z płytam i, 
sprzedam. Kraków , ul. Brodziń
sk iego 3/15, I I I ,  p. 6428
Maszynę do szycia, wózek spor
tow y, sprzedam. Kraków , Borek 
Fałęcki, Pychow icka 825, obok 
kolejk i. 6429
Ubranie męskie, popielate w  do
brym  stanie, do spiraedania. K ra 
ków, Lubicz Nr. 40, I I  p., m. 9. 
Obrazy wybitnych m alarzy Sprze
daż. kupmo ocena: Halm a G rzy
bowska, Kroków , Zw ierzyniecka 
Nr. 14. 5251
Chodniki. sznurek kolorowy ma
katki torby na zakupy sienniki, 
worki noleca Kraków , Starow iśl
na 19. Galanteria  ̂ 5264
Tanio kupić można różaió rzeczy, 
jak  ubrania, palta, płaszcze dam 
skie i meskie. fu tro , bieliznę oso
bistą. stołową, pościelowa, obu
wie. patefony i w&zeilkde inne rze
czy w  sklepi©: Kroków , ul. K ra 
kowska 36. 5586
„Pai!lard,',, patefou elektrycZray z 
sza firow ym  adapterem, sprzedam. 
K raków  D ługa 7/6. 2— 6. 5619
Wanna żelazna, emaliowana _d*o 
sprzedania. K raków  A l. K rasiń 
sk iego 6/2. 5701
Tapczan jed/no i dwuosobowy, no
woczesny i szafa do sprzed>ania. 
K raków  Stradom 13/9. 5835
Maszyna Singer a, cholewk arska.. 
obkładówka do sprzed-amia. K ra 
ków Gro-ble 19/26. 5836
4 krzesła orzechowe (Thometa) do 
sprzedania. Oglądać można m iędzy 
godz. 10-—11. Kraków , Osiedl o O fic. 
K ie lecka 27, m. 6. I I  p. front. 
Futro męski©. ,.murmle“ . lis krzy. 
żalk. koetjum sportowy i ubTanae, 
sprzedam, Kraików D ługa 49/2. 
Jadalnie w pierwszo rzędny m sta
nie oraz maszynę do pis-ania ta 
nio sprzedam* Kraków  św Seba 
stja.na 18G 5143
Maszynę Singera mało używaną 
sprzedam Kraków  Kielecka 30. 
dzwonić do dozorcy Przecznica 
M ogilsk iej 5218
Kuchenkę czeska biała n<a w egieł 
oszczędnościowa przenośna sprze
dam: Kraków  św Jama 13 Ja 
ehimowioz. 5348
Sypialnie z b ieliźn iarką tadalnie 
krzesła stoliki, szafy tapczan 
sprzeda Magazyn Memli Kraków 
K o w m ik a  8 5394
Jadalnie Piękna najnowocześniej
szą orzech kaukaski, aprzedam: 
Kraków . A do lf H itler-P la tz  39, 
m 7. 5560
Patefony walizkowe 5 elektryczne 
wzmacniacze do patefonów. kili
my i dyw any w różnych w ielko
ści a*cb zegark i na rękę i kieszon. 
ko*we mes kie i damskie bryczesy 
firanki, kapy nja łóżka stale na 
składzae: Kraków  Krakowska 36̂  
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia bieliznę pościelową kapy. ko
ce kilim y kiapy pluszowe oraa 
Inne ładno rzeozy: Krak ó-w. św.
K rzyża  7 sklep. 5599
Obrazy najlepszych artystów  _ poi 
©kich: W awrzeeki, K raków . Wiślma 
9 Sprzedaż ocena kupno. 5662 
Wyjeżdżam — sprzedam patefon 
elektryczny maszynę do pisania, 
kase wertheimowaką. Kraków. 
W ie.lopolf 10/13 5698
Komis, Grodzka 59 — okazyjn ie 
sprzeda: su k ien k i, płaszcze, dywa
ny kryształy, fu tro tankowe, pele
rynkę z niebieskiego lisa firany. 
Płyty taneczne i poważne, polskie, 
niem. rosyjskie ig ły  patef. sprze
dam. K raków  Długa 32/8. 5761
Patefon w alizkow y Paillard  oraz 
szafkowy ,Odeon‘\ stan b dobry, 
sprzedam Kraków , Długa 32/8 
Pafllard‘a patefon nowoczesna 
szafka piękny ton. wzmacniacz 
głośnik . praw ie nowy. sprzedam. 
Kraków  Długa 32/8, 5763
Sfngera maszynę kryta, sprzedam 
Kraków. Mogilska 51/5. 5788
Ubranie, kostjmn okazy jn ie sprae_ 
da „R ekord “ , K raków . Poselska 19 
Ubranie popielate na szczupłego, 
suknię brązową, płaszcz granat, 
buciki męski© 40 sprzedam. K ra 
ków, Madalińskiego 10, m. 7. 
Aparat m ałoobrazkowy 3— 5, sprz©- 
da Kraków  Grodzka 62/8. 6052
Zegarek Lusina na ręką. Futro 
męskie. Kost.ium ciemny, suknia 
jedwabna, deseń, sprzeda K ra 
ków, Grodzka 12/2. 6052
Harmonję 120 basów, włoską, 
pianową, sprzedam. Kraków , Plac 
M atejki 4/13. 6292
Majątek Górki, poczta Busko- 
Zdrój, posiada do sprzedania 2000 
kg. narybku karpia. 50 gr. sztu
ka przechorowany ua posocznicę. 
Zegarek ręczny, nowoczesny na 
15 kamieniach, szwajcarski, sprze
dam. Kraków , Zyb lik iew icza  5, 
schody 9, drzw i 126, godz. 1— 5. 
Maszynę krawiecką 31 k 15, na
daje się do skóry, sprzedam. K ra 
ków, Krowoderska 52, I. p. 6292 
Biurko czarne, fo te l, stolik do 
kart, szafę antyczną na kryszta
ły  lub książki, płachtę 3x5, sprze
dam. K raków , ul. Krowoderska 
52, I. p. 6293
Winorośle szlachetne, mrozoodpor- 
n© w  cenSe zł. 17.—  I  wybór, zł. 
16.— I I  wybór, jasne lub ciemne, 
w ysyła  po nadesłaniu 50V* zalicz
ki, Przedsięb iorstwo Ogrodnicze 
Tadensz Pietruszka i Ska, W arsza
wa, Marsz alko weka 118. 411
Fortepian pełnopanceray, krótki 
tanio sprzedam: K raków , K a rm eli
cka 17/9 6105
Obrazy w ybitnych artystów  w w ie l
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: W awrzecki, K raków , W iślna
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 6185

Półbuty męskie. 0220x0 ©, N r  41-̂
42. kostjum. damski azarey i 
granatowy. spódniczkę czarną, 
sprzedam. K raków , K rzyw a  13/11.
I I .  p „ ganek. 5862
Sprzedam nuaiszyiłę „H eros“ , picr- 
ściiiemitową, kryta, pierwez*orzedną. 
Kraików. Zam ojskiego 7/11, IV . p. 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. W iadrowski. K raków . F lo riań 
ska 7, w podworcu. 654k
Abażury: W ytw . „F o x “ , K raków , 
Sławkowska 30. 3_729k
Zamki błyskawiczne, grzebien ie 
metalowe. Sprzedaż fabryczną z>a 
zaliczeniem. B/H. Kurowski. W ar. 
sza w’a plac Napoleona 9. 391 Ok
Gwintowniki, wiertła, noże tokar- 
mi*aine. tarcze sz lifie rsk ie , imi© a r
tykuły tecłmiozinifc? poleca f~ma K. 
Brzeziińskd, Kraików. Krakow ska 1. 
Materace włósteuue używane po
rządne. sprzedam: K raków , św.
Marka 19, narożnik F loriańskie j, 
w ytw órn ia  tiapdcenska. _ 3974ifc
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje ko mb. po-leca W ytw órn ią  Me
bli Kraków  MeiscI&a 4. 3526
Patefony elektryczne z wmontowa
li emi wzmacniaczami, w nowocze
snych szafach, sprzeda Firma 
Kontakt Kraków . Stradom 18. 
Agregaty do oświetlania i łado
wania akumulatorów 12, 110 i 220 
Volt: „Św iat łómotor“ . Kraków ,
św. Jana 13. 4126
Motory elektryczne prądu zmien
nego i stałego od 1 do 30 koni, 
sprzeda oraz wykonuje rem onty; 
,Światłom otor“ . Kraków, ul. św. 
Jana 13 telefon 130-53. 4127
Maszyny do szycia  tanio sprzedam. 
Kraków . Krowoderską 53, m. 10. 
Patefon elektryczny albo zm ie
niacz ze wzmacniaczem sprzedam 
tanio: K raków  Długa 17. m. 2a. 
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po

dboje komb. poleca W ytw órn ia  
Mebli. K raków . Starowiślna 35 
(sklep). 3528
Płaszcz niepirzemakalny' i  peleryną 
gumową (męskie) sprzedam. K ra 
ków, Piłsudskiego 3, m. 2. 4528
Kocioł parow y stojący, pow- 10 m, 
7 atm., 1932, dostarczy Kozłowski, 
Warszawa, Czackiego 6. 4105
Aparat kinowy 9,5 oraz film y  stu
metrowe sprzedam okazyjn ie. —  
Dworski, Kraków , Grodzka 65. 
Uwaga! Tan ie ! Makatki, obrusy 
papierowe, papier pakowy, mate
r ia ły  piśmienne, szpagat papiero
w y: Warszawa, ul. Św iętokrzyska 
39, Antoni Ruzik. 4105k
Zegarmistrzowskich narzędzi kom
plet sprzeda ,,Centrokomis“ , K ra 
ków. Grodzka 9. 5821
Futro męskie brązowe, na tchó
rzach, w bardzo dobrym  stanie, 
okazyjn ie sprzedam. W iadomość: 
Kraków , Starow iślna 83 (pracow 
nia futetr). 5822
Żelazka elektryczne „B rab ork “  do
mowe i kraw ieckie, najwyż*sezy ga
tunek, poleca D/H. Centrala Świa
tła. Kraków , D ietla  36, teł. 167-27. 
Lampy elektryczne, arm atury o- 
św ietlen iowe, m aterja ły  elektro
techniczne w w ielkim  w yborze po
leca D/H„ Centra, a Światła, K ra 
ków, D ietla 35, tel. 167-27. 5874
Kuchenki elektryczne, grza łk i, 
grze jn ik i w w ielkim  w yborze po
leca D/H. Centrala Światła, K ra 
ków. Dietla 35, tel. 167-27. 5S75
Ślubna suknia okazyjn ie do sprze
dania. W iadom ość: K raków , Sta
row iślna 37. 5883
ślubne welony I do Kom unji św. 
po'ei?a sklep, Kraków , S tarow iśl
na 37. 5884
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena; Kraków , Łob
zowska 6. Salon Obrazów. 5284 
Dbrazy znanych m alarzy sprzedam. 
Place najwyższo ceny J BraeheJ 
Sąlop Obrazów. Krak.. F loriańska 8 
Bieliznę osobistą damską, męską, 
pościelową kołdrę stan pierwszo, 
rzędny sprzedam tanio. Kraków. 
Sm-uleńsk I6 'la  11—1 i 4— 6-tej. 
Elektryczne lampy, kucbtmki. że
lazka poduszki, m aterja ły  elektro
instalacyjne poleca: ,.Żar“  K ra 
ków Sławkowska 11 podwórze. 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze* 
wka parkowe, ozdobne dostarczają 
Szkółki Darz-Bór. Triebliug. Nowy 
Sącz. 3201 k
Motor na ropę „P e rk u n " 10 K. M-, 
sprzedam tanio. J. Radwański — 
KoJuszki. # 3787 k
Psy pokojowe oraz łańcuchowe 
sprzed-a.i© i kupuje Hodowla, K ro . 
ków, W adow icka 39. przedłużeni© 
KaJ war yj&klej 3946k
Łóżko stolikow o składane sprze
dam: Kraków , św. Markia 19, na
rożnik Flo.rjańskie. — Skiep tapi* 
oerski. 4005k
Sprzedam dwia komplety mai te racy 
włókiennych. Kraków . Mciselsa 8/4. 
Tapczan, łóżka, oto-mana — K ro 
ków, św. Marka 19. narożnik F lo
riańskiej W ytw órn ia  tapiioensika. 
Sprzedam zegar z kukułką z prz©_ 
piórka drugi antyczny 3 piękne 
w itraży  ki: Kraków -Prokocim . ul. 
Piłsudskiego 14. 401 Ok
Sprzedam UTzadz*eari© sklepowe. — 
W iadomość: Kraików, Tarłowska
8* m. 9. 4011.k
Młyńskie maszyny, motory gazo
we wszelkie przybory ltp  Plany 
budowa rem onty: Zakład budo
wy m łynów Kra.ków Makowiecka 
35 telefon 102 44. 9493
Patefon elektryczny w pieknej 
szafę© orzechowej sprzedam. „Ra- 
d jo fon “  Kraków, św Tomasza 21 
Sprzedam kuchnie gazową z p ie
karnikiem  aparat do lak ierow a
nia żelazko elektryczne kraw iec
kie. wózki dziecięce row erk i: 
Kraków  Daiwór 19 sklep. 3709 
Welony ślubne I do Kom unji św. 
oraz dodatki poleca sklep. Kraków  
Starow iślna 37. 3819
Futra damski© męskie, spody 
lisy srebrne niebieskie, kołnierze 
Pelerynki, wszelka garderobę oka
zy jn ie  sprzedaje ..Cen trok om is“ 
Kraków  Grodzka 9 5995
Dywany perskie żyw ieck ie k ili
my artystyczne narzuty, pościel, 
bieliznę — duży wybór w artościo
wych praktycznych przedmiotów, 
najtan iej sprzedaje „Centroko- 
mis“ . K raków  Grodzka 9. 4004
Polecamy ubrania, pła&zez©. fu tra 
dyw any kilim y, chodniki pluszo
we, ko-kosowe kryształy obrazy, 
aparaty fotograficzne. patefony 
nakrycia srebrne, maszyny pisar
skie: Komis K rasów  Plao Domi
nikański 4 telefon 188-36 4009
Obrazy: F ilipk iew icza  Jarockiego. 
Pautscha W  Kossaka Fabijad- 
skiego sprzeda Komis, Kraków . 
Plac Dominikański 4. 4328
Akt Weissa ze starszej epoki, 
sprzedam Kraków  Florjań ska 
43/17 od 12—14. 17— 19. 4934
Meble różne sypialnie, jadalnie, 
podoje kombinowane. sprzedaje 
Hala Meblowa- Kraków . Grodzka 59

D Z I E W C Z Y N A
potrzebna do niem ieckiego domu* 
z gotowaniem, bez dużego prania,. 
3 osoby, 3 pokoje. N iem iecki język  

nie wym agany.
Kraków, ulica Grodzka 40, m. 2. 
Zgłoszenia od godz. 8— 10, 14r—10

Parcelę uzbrojoną
405 m2, 17 m. frontu, przy  ul. ,Lea, 

sprzedam.
W iadom ość: Kraków, Krowoderska 

39/11, od godz 2— 3.

Potrzebna Panna
w ym agane niem iecki i maszyno
pisało. —  Zgłoszenia: Doutscher 
KundendEenst Schuh-Salon, Krar 

kau, Adolf Hitler-Platz 33.

SPRZEDAM  PA NTO FLE
damskie białe (ślubne) Nr. 35 
oraz zegarek kieszonkowy Omega. 
Kraków, teł. 117-60 między 9— 12.

S f  B »E  U N I Ę
jasną, nowoczesną, uprzedam. 

Kraków-Potfgórze, Brodzińskie*}.
1, m. 1. 6390

Firma

Br DROBNIAK
Szczotki, pędzle i art. go- 
spod. została przeniesio
na z ul. Sławfiknwskiej 2

na ul. K R AK O W SK A  6.
Telefon 124-28.

Trencz na niskiego sprzedam K ra 
ków. D ietla 19/17- 6160
Sprzedam suknię brązową piękną, 
większy rozm iar, firanki duże ł  
kawałki na zazdroski. Kraków , 
Asnyka 5 Kowalska. 6175
Kostjum Jasny mało używ finy, 
w dobrym stanie, do sprzedania: 
Kraków , Gołębia 6, m. 5, godz. 
10— 1, 3— 6. 5941
Futro perskie, seaLsklnowe „P ezo l- 
da“ . cie lak i brązowe i czarne, z za
rękawkiem  i czapką, lisa im itacja  
srebrnego, lisa żółtego, pelerynkę 
z lisa żółtego, kostjum w łóczkowy, 
żakiet jasny, buciki, spodnio do 
butów i w iele innych rzeczy sprze
da Sklep Kom isow y, K raków , K a r
m elicka 28. 5937
Pianino koncertowe pancerne, czar
ne, sprzedam szybko: K raków ,
Krowoderska 50, I p. 5933
Obrazy najw yb itn ie jszych  m alarzy 
polskich sprzeda okazyjn ie Dorr 
Kom isow y, K raków , plac D om ini
kański 4. 6186
Harmonja piapowa na 120 bas. 
do sprzedania. W ładysław  Flądro. 
Wołkowie© poczt. B iadoliny ko
ło Tarnowa. 4951
Sprzedam fortepia/n. ktrótkd. w ie
deński i maszynę do paisaniia ..Com, 
tim&ntail*' z długim  wałkiem  mo
żna oglądać Kraków , św- A gn ie
szki 1/4. I. p. 4955
Futerał na harmonję. 120 basów, 
sprzedam. Kraków ,* KaJwaryjska
12. m 14 4975
Sprzedam dw ie używane poduszki 
i pierzynę. Kraków , Karm elicka 
10. m. 7 49SC
Palma duża „F en ik s" do' sprze
dania. Kraków  Długą 33/4 4981
Wannę cynkową, sprzedam K ro 
ków. Zamkowa 11. 4995
Do sprzedania: pierwszej klasy
Mark en kamora 6X91 czas 1:4,5 —  
Alum inium. podw ójny w yciąg. 
W  ladomość: D ębmijkl M icezcza ń-
ska N r lS. 4999
Wózek głęboki w  dobrym sta= 
nie sprzedam. Kraków  Z ielon i
10. m. 17. 4754
Wózek głęboki Konkon w do
brym stanie sprzedam. K raków  
L&lewela 24/9. pd 1— 14-ted- 4779
Lońownh 58X60X87 cm., dużą re
stauracyjną. sprzedam. Kraków , 
Czarnowiejska 70, n portjera. 
Wózek sportowy z budką, d ob jy  
stan. sprzedam. Kraków . Fila- 1 
recka 20/8. 4797
Parawai) oszklony, drzw i do za
suwania bardzo dobry stan. sprze
da K raków  Grodzka 51, fry z je r . 
Sprzedam łóżko dębowe z*e siatką, 
ubranie męski© brązowe, n isk ie
go mężczyzny. Kroków , F lo r iań 
ska 20/9. 4829
Fortepian wiedeński, pełnopan- 
ceroy W irth. sprzedam. Zgłosz.: 
Gonie© Kraik. Kraków. .Nr. 4842“ .

Matrymonialne

Zsamotng, całkiem nienależną, sym 
patyczną, do lat 30 nawiąże ko
respondencje in teligentny, młody. 
Cę>] mat rym Naoewno odpiszę. —• 
Gpniec Krak. Kraków  ..Nr 3776k* 
Kobieta, elegancka, kulturalna, 
blondynka, średniego wzrostu, po
zna pana o dobrej prezencji, w y 
bitnie kulturalnego, zamożnego. 
Ce] matrym. Zgłosz. z fo togTa fją  
amatorską do Gońca K rak., K ro 
ków. „N r  6311".
Kawaler in teligentny, sytuowany, 
pomoże m aterja ln fe w artościowej. 
Cel matrym. Goniec Krak., K ra 
ków, „N r  5939“ .
Sametnl, in teligen tn i, zdrow i. lat 
88 i 44, pragną poznać w celu 
matrym. miłe, niezależne panie. 
Goniec K rak ., Kraków , „N r. 5940*

Wydawnictwo ..Goniec Krakowski" Kraków Wfeloieit f. _  Telefon 206-11.


